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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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RAME UZ RAME S PROFESIONALCIMA POTPREDSJEDNIK VLADE RH PREDRAG ŠTROMAR U ZAGORJU

“Svima kojima je zbog 
klizišta ugroženo 
stambeno pitanje, pomoći 
ćemo da opet imaju dom”
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CHTEF - ZAGORSKI CHEF JE MARKO ŠTURLAN IZ PUNKTA 

Nepce žirija osvojio pečenim 
buncekom sa sarmicama od 
buđole i desertom “Izabela”, 
koju je Tomislav Špiček 
nazvao božanstvenom

NAJVAŽNIJA HRVATSKA NAGRADA ZA PROZU

Novinar Jurica 
Pavičić ovogodišnji 
je dobitnik književne 
nagrade Gjalski, za 
roman “Crvena voda“

BIO IM JE NEODOLJIV U Mariji Bistrici predstavljen ulazak Marije Puh i Anđelka 
Topolovca te šestero županijskih vijećnika KZŽ u stranku Milana Bandića

Zagorce, koji su kao jedini 
rezervisti iz RH sudjelovali 
u vojnoj vježbi “Velebit 18”, 
dočekale sretne obitelji

IDU I ONI DELAT,
OBEĆALI SU - ZA ZAGORJE
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AKTUALNO
“OBEĆALI DA IDU DELAT’ ZA ZAGORJE”: U MARIJI BISTRICI PREDSTAVLJEN 
ULAZAK MARIJE PUH I ANĐELKA TOPOLOVCA TE ŠESTERO ŽUPANIJSKIH 
VIJEĆNIKA U STRANKU RADA I SOLIDARNOSTI, A KOMENTIRALO SE 
I MEDIJSKE NAPISE DA JE OVIH DANA BRAT SABORSKE ZASTUPNICE 
ZAPOSLEN U ZAGREBAČKOJ GRADSKOJ TVRTKI 

PREGOVORE SU ZAPOČELI JOŠ 
TIJEKOM TIJEKOM ZAJEDNIČKE 
VOŽNJE KOČIJOM: “Politički 
sam neodoljiv, a Zagorci zaslužuju 
živjeti kao ljudi u Zagrebu”

Na Trgu pape Ivana Pavla II. u Mariji 
Bistrici, održana je konferencija 
za medije na kojoj je objavljen 
ulazak u Stranku rada i solidarnosti 
donedavnih visokopozicioniranih 
HNS-ovaca, saborske zastupnice i 
bivše potpredsjednice HNS-a Marije 
Puh i načelnika Radoboja Anđelka 
Topolovca, kao i šest vijećnika u 
Županijskoj skupštini KZŽ te dogovor 
sa zagrebačkim gradonačelnikom 
Milanom Bandićem.
U pozivu za medije stajalo je da je 
tema događaja “Srcem, radom i 
solidarnošću za naše Zagorje”. 

- U saborskim klupama uvijek su mi u 
fokusu bili projekti i konkretne stvari 
koje mogu pomoći malim ljudima. 
Prije 16 mjeseci, kada je HNS-
pristupio koaliciji s HDZ-om i očuvao 
Vladu, imali smo dogovor da će to 
na neki način biti honorirano jer se 
ljudi u Zagorju nikad nisu pomirili 
s tom činjenicom, da smo ušli u 
koaliciju s HDZ-om. Nije im to bilo 
prirodno, ali je bilo obećano da će 
to biti honorirano u vidu određenih 
projekata koje smo imali za Zagorje 
i za Zagorce. Moja je jedina parola 
oduvijek bila da Zagorje nikad ne 
smije postati Slavonija. Moramo 
reagirati što prije, moramo zadržati 
ljude na našim zelenim bregima 
i za sve one projekte koje sam 
pokušavala izgurati u ovih 16 
mjeseci i mnoge druge projekte 
koji će doći, dobila sam podršku od 
gradonačelnika grada Zagreba, koji 
je rekao da će stati iza Zagorja, stati 
iza naših projekata i ja se stvarno 
nadam da će u budućnosti konačno 

Zagorje dobiti ono što oduvijek 
zaslužuje - istaknula je Marija Puh.  
 
Nema političke trgovine
U petak ujutro se u medijima 
pojavila informacija da je brat 
saborske zastupnice, Milan Puh, 
nedavno zaposlen u ZET-u, gradskoj 
prijevozničkoj tvrtki koja posluje 
u okviru Zagrebačkog holdinga. 
Istaknuto je kako je Puh nedavno 
zaposlen u ZET-u Podsused, i to na 
neodređeno vrijeme i bez natječaja. 

- Moja brat je davnih dana zaposlen 
u ZET-u, prije nego što sam ja 
uopće upoznala gradonačelnika i 
porazgovarala s njime, tako da ne 

vidim nikakav problem. Zar bi sada 
svi Zagorci trebali otići iz ZET-a zbog 
toga što je Zagorje na neki način 
stalo na stranu gradonačelnika? 
Moj brat u ZET-u radi već nekoliko 
godina, ako se ne varam, čak 
niti ne znam na kojem radnom 
mjestu, tako da tu nema apsolutno 
nikakve povezanosti - pojasnila je 
Puh i negirala optužbe da je njezin 
prelazak k Bandiću politička trgovina. 

- Ovdje nema apsolutno nikakve 
političke trgovine i još jednom 
ponavljam, svi oni koji tvrde da je u 
igri politička trgovina, očito govore 
iz vlastitog iskustva. Meni je jedini 
interes, interes naših Zagoraca, da 

ljudi ostanu na ovim prekrasnim 
bregima s kvalitetom života kakvu 
zaslužuju - zaključila je Puh.
Na nju se nadovezao i Anđelko 
Topolovec. 
- Nakon 12 godina na čelu Hrvatske 
narodne stranke Krapinsko – 
zagorske županije, odlučili smo 
izaći iz stranke zbog nebrige naše 
stranke prema Zagorju i to jasno 
artikuliramo prema svima. Naravno 
da ovi govori od druge stane, da 
imamo nekakve vlastite interese, 
nisu točni. Zapravo, naši vlastiti 
interesi jesu razvoj i briga za Zagorje 
i u našim razgovorima i pregovorima 
sa svima koji žele pomoći Zagorju, 
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AKTUALNO

našli smo po nama istinskog 
prijatelja u gradonačelniku grada 
Zagreba i zbog toga ova današnja 
odluka. Nadamo se da ćemo sve 
ono što smo dogovorili s njim, što je 
u interesu Zagorja, i učiniti. Naravno 
da nebrigu sigurno nećemo trpjeti ni 
minute, ako osjetimo da Zagorje nije 
u fokusu naše nove stranke – kaže 
Topolovec.
 
“Kao u ljubavi”
I Milan Bandić oštro odbija optužbe 
o političkoj trgovini. 

- Ja ne znam za političku trgovinu, ne 
trgujem ni s kim, pa ni s Marijom 
Puh. Ja sam rekao kad smo se sreli, 
kad smo počeli pregovore, što smo 
napravili, i ubuduće pratite naš 
rad, pa ćete vidjeti je li to dobro 
ili nije. Ja sam uvjeren da će biti 
dobro i uskoro ćemo imati još jednu 
pressicu, još će neki ljudi doći u 
Klub Stranke rada i solidarnosti. Ja 
ne snubim nikoga, još manje mene 
snube, ali šljakeri se prepoznaju. 
Kemija. To je kao u ljubavi. Ja dok 
sam bio mlađi, imao su mnogo 

kemije u očima. Sada više te kemije 
nemam, ali imam više iskustva, pa 
nadoknađujem tu kemiju i zato 
sam neodoljiv i dalje - odgovorio je 
u svom prepoznatljivom stilu prvi 
čovjek Zagreba. 
Na pitanje je li istina da je brat 
Marije Puh zaposlen u ZET-u, rekao 
je kako ne zna, s obzirom na to da 
u Gradu Zagrebu radi 24.500 ljudi, 
a komentirao je i navode da će 
uskoro u Holdingu zaposliti Anđelka 
Topolovca. 
- To pratite ubuduće. Kako bi rekao 

pokojni Franjo Tuđman, “ki bi, da bi” 
- rekao je Bandić, dodavši kako mu 
je drago što se press konferencija 
održava upravo u Mariji Bistrici.

- Ja sam u Mariji Bistrici kao na 
Jelačić placu, jer smo ovdje ostavili 
traga monsinjor Koren i ja još 2005. 
godine, kad smo popločili prvi dio 
kalvarije i kad smo uređivali ovaj trg. 
Ovdje je i moj prijatelj Majsec, na 
čijoj kočiji sam se vozio na Vozočašću 
od Zlatar Bistrice do Marije Bistrice 
i tada sam prvi put razgovarao s 
Marijom Puh, popili smo kavu i ja 
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sam joj rekao “razmisli si, idemo 
delat’ zajedno”. Tako smo mi u ta 
dva i pol do tri mjeseca krenuli u 
razgovore i dogovore koji su urodili 
time da smo danas zajedno. Zagorje 
i Zagreb su kao prst i nokat, Zagreba 
bez Zagorja nema i Zagorja bez 
Zagreba nema. Kao što sam i do 
sada radio, preko Kluba zastupnika 
stranke  rada i solidarnosti predlagat 
ću da se oslobode i povećaju fiskalni 
kapaciteti za Zagorje, da se osiguraju 
kvote besplatnog studiranja učenika 
u Zagorju, da se razvijaju socijalni 
i razvojni projekti u Zagorju, kao 
i u Zagrebu, i u konačnici da se 
integrirani prijevoz konačno realizira, 
da se ljudi iz Jesenja ili Mača voze s 
istom kartom kao ljudi s Črnomerca 
na Jelačić plac, i treće, da se naše 
male i srednje poduzetnike u 
Zagorju više integrira i poveže sa 
Zagrebom i na koncu da ljudi u 
Zagorju zaslužuju živjeti kao ljudi u 
Zagrebu. Ovo su ljudi koji ulijevaju 
povjerenje, ja sam čovjek koji je 
naučio ovo delati srcem, radom i 

solidarnošću i Zagorje se uklapa 
u naš svjetonazor i naš trud koji 
činimo u Zagrebu. Sretan sam danas 
što širimo krug, da približavamo 
Zagreb Zagorju, a Zagorje Zagrebu - 
istaknuo je Bandić, te se dotaknuo i 
svog nekadašnjeg stranačkog kolege, 
krapinsko - zagorskog župana Željka 
Kolara. 
 
Županijska skupština

- Hvala i mom prijatelju Željku Kolaru 
koji je do prije tri godine bio moj 
stranački kolega. On je sigurniji 
nego lova u švicarskom sefu, što 
se tiče podrške građana. On je 
korektan i pošten, čovjek koji radi 
svoj posao dobro, a mi gdje god 
dođemo, dođemo graditi, a ne rušiti. 
To su vam rekli Topolovec i gospođa 
Puh, takav je dogovor i idemo delat 

– zaključio je Bandić.
U stranku Milana Bandića prešlo 
je i nekoliko članova Županijske 
skupštine KZŽ, a to su HNS-ovci Maja 
Pepelko, Mario Škrnjug, Mirjana 
Palčec, Alojz Sajko, Renata Novak 

MILAN BANDIĆ NA RADNOM SASTANKU S NAČELNIKOM MARIJE 
BISTRICE JOSIPOM MILIČKIM

Zagrebački gradonačelnik obećao 
ubrzanje radnji na uvođenju ZET-
ove linije Kašina – Marija Bistrica
Zagrebački gradonačelnik Milan 
Bandić se u sklopu svog boravka 
u Mariji Bistrici susreo i s 
načelnikom Josipom Miličkim. Uz 
gradonačelnika Bandića, sastanku 
su prisustvovali saborski zastupnici 
i vijećnici Županijske skupštine KZŽ, 
koji su u Mariji Bistrici potvrdili 
prelazak u stranku Milana Bandića, 
te mons. Zlatko Koren, nekadašnji 
rektor Svetišta Majke Božje 
Bistričke, danas župnik Župe sv. 
Blaža u Zagrebu, koji se i dalje zalaže 
za razvoj te pomaže projekte od 
važnosti za Zagorje, posebno Mariju 
Bistricu. Na sastanku se razgovaralo 
o suradnji Zagreba, Marije Bistrice 
i cijelog Zagorja. Bandić je obećao 
ubrzanje radnji na uvođenju ZET-
ove linije Kašina – Marija Bistrica, 
kao i posredovanje oko problema 
Krapine, koja je izgubila autobusnu 
liniju za Zagreb. Dogovorena je i 
suradnja vezana uz organizaciju 
manifestacija “Advent u Zagrebu” 

i “Advent u Mariji Bistrici”, pa će 
tim povodom direktorica Turističke 
zajednice grada Zagreba Martina 
Bienenfeld već u utorak primiti 
načelnika Miličkog i mons. Zlatka 
Korena. Milički je Bandića upoznao 
i s ostalim projektima Općine - 
dječji vrtić, groblje, srednja škola 
i hodočasnički centar te mu je 
obećao pomoć gdje je to moguće. 
Bilo je razgovora i o važnosti brze 
ceste Mokrice - Marija Bistrica - 
Popovec, koja će, kad se završi, biti 
sjeverna obilaznica grada Zagreba, 
pa će i s te strane gradonačelnik 
Bandić, koliko je u njegovoj moći, 
pomoći bržoj realizaciji i njezinu 
dovršetku. Također, na kraju 
sastanka načelnik Milički upoznao 
je prisutne s naporom Općine 
Marija Bistrice da postane grad te je 
zamolio pomoć posebno saborskih 
zastupnika kada taj prijedlog dođe 
na dnevni red u Hrvatskom saboru. 
(ZI)   

i otprije nekoliko mjeseci Tomislav 
Končevski, donedavni član Hrvatskih 
laburista - Stranke rada. 

- Bit ćemo dio većine koja čini 
Skupštinu Krapinsko – zagorske 
županije, kao što smo i do sada 

bili. Nadamo se da će ova suradnja 
s gospodinom Bandićem i gradom 
Zagrebom donijeti puno toga dobrog 
Krapinsko – zagorskoj županiji i 
ljudima koji u njoj žive – rekao je 
Alojz Sajko. (ab,jj)   

AKTUALNO
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PREDSTAVLJENE MOGUĆNOSTI ULAGANJA, ZNANSTVENI EDUKATIVNO - 
ZABAVNI CENTAR I POSLOVNO – TEHNOLOŠKI INKUBATOR KZŽ 

Krapinsko – zagorsku županiju 
posjetila kineska delegacija
Krapinsko – zagorsku županiju 
posjetila je delegacija Narodne 
republike Kine. Prijem za goste 
održan je u Zaboku, na inicijativu 
udruge CSEBA (Chinese Southeast 
European Business Association). Tom 
prilikom predstavljene su mogućnosti 
ulaganja na području KZŽ te njeno 
gospodarstvo, o čemu je detaljnije 

govorila pročelnica županijskog 
Upravnog odjela za gospodarstvo 
Sanja Mihovilić. Zamjenica 
direktorice Zagorske razvojne 
agencije Helena Matuša govorila je 
o projektu Znanstveni edukativno 

- zabavni centar, Ingrid Jakopec iz 
Poduzetničkog centra predstavila 
je projekt “Poslovno – tehnološki 

inkubator KZŽ”, a zamjenica 
gradonačelnika Zaboka Valentina 
Đurek gostima iz Kine predstavila 
je grad Zabok. Prijemu su nazočili 
krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar i njegov zamjenik Anđelko Ferek 

– Jambrek, saborski zastupnik Marko 
Vešligaj i gradonačelnik Zaboka Ivan 
Hanžek.(ib)   

PREDSTAVNICI UDRUGE NEZAVISNIH GRADONAČELNIKA I NAČELNIKA 
S PODRUČJA KRAPINSKO – ZAGORSKE ŽUPANIJE NA PRIJEMU KOD 
ŽUPANA KOLARA

Načelnica Zagorskih Sela Ksenija 
Krivec – Jurak izabrana u središnje 
tijelo Udruge, kao predstavnica 
sjeverozapadnog dijela Hrvatske
Krapinsko – zagorski župan 
Željko Kolar održao je prijem za 
predstavnike Udruge nezavisnih, koja 
okuplja nezavisne gradonačelnike 
i načelnike s područja Republike 
Hrvatske. S ovom Udrugom surađuje 
šest nezavisnih načelnika i načelnica 
s područja Krapinsko – zagorske 
županije, a načelnica Općine 
Zagorska Sela Ksenija Krivec - Jurak 
je u listopadu izabrana u središnje 
tijelo (Izvršnu koordinaciju) Udruge 
nezavisnih, kao predstavnica 
nezavisnih načelnika i načelnica 
sjeverozapadnog dijela Hrvatske. 
Na sastanku sa županom, osim 
načelnice Krivec - Jurak bili su i 
načelnica Kraljevca na Sutli Danijela 

Pongrac, načelnik Huma na Sutli 
Zvonko Jutriša, načelnik Stubičkih 
Toplica Josip Beljak, načelnik Jesenja 
Andrija Ranogajec, izvršni koordinator 
Udruge nezavisnih Branimir Karačić, 
član Izvršne koordinacije Bruno Iljkić i 
savjetnik Udruge Ivica Relković. (ib)   

AKTUALNO
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“Svima kojima je zbog 
klizišta ugroženo stambeno 
pitanje, pomoći ćemo da 
opet imaju dom - iz Zagorja 
je stiglo 35 takvih prijava”

Potpredsjednik Vlade i ministar 
graditeljstva i prostornog uređenja 
Predrag Štromar u četvrtak je bio 
u posjetu Krapinsko zagorskoj 
županiji. U obilasku općine 
Kumrovec ga je načelnik Robert 
Šplajt u zgradi općine upoznao 
s problemima, a zatim su obišli 
klizišta i industrijsku zonu. 

- Od kad sam ministar, u ovih 
godinu dana u Krapinsko – zagorsku 
županiju ukupno je potpisano 
raznih projekta u vrijednosti 
od 64 milijuna kuna. Uglavnom 
je to energetska učinkovitost 
škola i vrtića, asfaltiranje cesta, 
modernizira javne rasvjete, dosta 
sredstava je u Krapinsku – zagorsku 
županiju došlo i za probleme klizišta. 
Radimo intenzivno sa županom, 
gradonačelnicima i načelnicima i 
mislim da je suradnja odlična i da 
nije nikada iz nijednog ministarstva 
rješavano toliko projekata s tako 
velikim iznosima. Donijeli smo 
odluku da ćemo svima kojima je 
unatrag deset godina zbog klizišta 
ugroženo stambeno pitanje, riješiti 
njihov problem. Natječaj je završen, 
javilo se 69 domaćinstava, od toga 
ih je 35 iz Krapinsko – zagorske 
županije, prijavljene su te štete 
i u idućih mjesec dana utvrdit 
ćemo koji su to problemi i riješiti 
tim stanovnicima dom. U iduće tri 
godine pripremljena su dodatna 
sredstva za sanaciju klizišta – rekao 
je ministar Štromar. 
 
Ostale bez dijela kuće
Obišli su i Đurđu Broz, koja živi 
u Mlinskoj cesti i koja je  ostala 
bez cijelog jednog, južnog zida 
svoje stare obiteljske kuće koji se 
jednostavno urušio. 

- Na obnovu čekamo otprilike tri 

POTPREDSJEDNIK VLADE RH PREDRAG ŠTROMAR OBIŠAO KLIZIŠTA I 
INDUSTRIJSKU ZONU U KUMROVCU

godine. To se događa jer je tu 
cesta i njome prolazi puno tereta. 
Zahvaljujem se na brižnosti Općine, 
vjerujem da će ministar pomoći 
kako bi se to saniralo – kazala je 
Đurđa.
Na to se nadovezao načelnik, koji je 
rekao da to pokušavaju riješiti. 

– Problem je nastao jer bi kuću 
trebalo izgraditi na nekom drugom 
mjestu, jer je ovaj teren opasan i 
nadamo se da će nam Ministarstvo 
graditeljstva pomoći u realizaciji. 
Ministru smo pokazali i klizište 

u Razvoru koje smo uspješno 
sanirali, samo još čeka presvlačenje 
asfaltnim slojem. Sva klizišta su 
uspješno prijavljena na natječaje 
Ministarstva graditeljstva jer ih 
s našim sredstvima ne bi bilo 
moguće realizirati, zato mi je drago 
da je Ministarstvo prepoznalo naše 
probleme i financijski pomoglo – 
dodao je Šplajt. 
U obilasku su bili i krapinsko – 
zagorski župn Željko Kolar i njegov 
zamjenik Anđelko Ferek – Jambrek, 
koji je zahvalio ministarstvu jer je 

dobro upoznato sa stanjem klizišta 
u županiji. 

- Znamo da se ne može sve od 
jednom obnoviti. U Hrvatskim 
vodama predviđena je stavka za 
to od 50 milijuna kuna, javit ćemo 
se na natječaje jer zbog klizišta 
nažalost imamo potrebe za tim 
novcima, a zasigurno bi bilo bolje 
da nemamo. Dokumentacija je po 
projektu od 500 tisuća do milijun 
kuna, to su klizišta na županijskim 
i nerazvrstanim cestama, na 
stambenim objektima, sve zajedno 
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Mislim da Marija Puh nije 
imala razloga za izlazak iz 
HNS-a, ali želim joj svu sreću

O POTEZIMA MARIJE PUH I ANĐELKA TOPOLOVCA:

Inače, tijekom posjeta Krapinsko – 
zagorskoj županiji, potpredsjednik 
Vlade RH i ministar graditeljstva iz 
redova HNS-a, Predrag Štromar, kojeg 
je Anđelko Topolovec izravno optužio 
da je upravo on glavni razlog njegova 
davanja ostavke na sve funkcije 
u stranci, rekao je da nije znao za 
planove Marije Puh i Topolovca.

- Što se tiče Marije Puh, to je njezina 
odluka, želim joj daljnju sreću. Mislim 
da nije imala razloga za izlazak iz 
HNS-a, jer smo uložili u Zagorje 64 
milijuna kuna u godinu dana. Mislim 
da se nitko do sad nije toliko brinuo 
po pitanju klizišta. Sjever Hrvatske 
konačno ima partnera u Vladi 
RH, a upravo je za to najzaslužniji 
HNS – rekao je Štromar. Nadovezao 

se i aktualno v.d. predsjednika 
županijske organizacije HNS-a, 
načelnik Kumrovca Robert Šplajt, koji 
je istaknuo da stanje u zagorskom 
HNS-u nije tako loše, kao što ga 
javnost prikazuje.

- HNS je stranka s dugogodišnjom 
poviješću i ona neće nestati s političke 
scene, iako bi mnogi to željeli i ovih 
dana to pokreću, da bi sabotirali naše 
županijske vijećnike i sve ostale koji 
su članovi stranke. Ali mi to nećemo 
dopustiti i vjerujem da ljudi koji su 
nešto dali za stranku neće samo tako 

“promijeniti kaput”. Gospoda koja su 
otišla neka je njima na dušu, mi ćemo 
i dalje raditi za dobrobit Zagorja i ići 
naprijed – rekao je Šplajt. (jj)  

oko 98 milijuna kuna i to sami ne 
možemo realizirati. U županiji 
imamo tri ili četiri obitelji koje su 
odseljene jer im kuće nisu sigurne 
za život, to isto tako trebamo 
riješiti – istaknuo je zamjenik Ferek 

- Jambrek, a potom su istaknute i 
investicije, postojeće i buduće, u 
industrijskoj zoni.
 
Širenje industrijske zone 

- U izgradnji je jedna nova hala, 
tvrtke “Štefan d.o.o“, oni šire pogon 
i namjeravaju zaposliti još 30-ak 
ljudi. Imamo i jednog investitora 
koji misli graditi u zoni i vjerujem da 
za gospodarstvo Kumrovca slijede 
dobri dani i da će ono zaživjeti 
onako kao nekad, punim plućima – 
naglasio je Šplajt, dodajući i da je 
Općina Kumrovec preko natječaja 
dobila novac za energetsku obnovu 
zgrade turističko – informativnog 
centra.  

- Već godinama tu zgradu 
pokušavamo staviti u funkciju, ona 
je jako značajna za turizam Općine 
Kumrovec. To je druga faza obnove, 
u prvoj fazi smo prije nekoliko 
godina od Ministarstva turizma 
za obnovu krovišta dobili oko 250 
tisuća kuna, a sada smo po ovoj 
odluci dobili 347 tisuća kuna, a 
ostali dio će općina isfinancirati 
iz svojih sredstava, to je oko 240 
tisuća kuna. Time će se napraviti 
kompletna energetska obnova 

vanjske fasade, glazure donjeg i 
gornjeg dijela prostorije i pripremiti 
završnu fazu opremanja prostorija, 
koju smo prijavili na Ministarstvo 
turizma. Zgrada je zamišljena kao 

jedan turistički i multimedijalni 
centar, gdje bi svaki posjetitelj 
tu zastao i demonstrirala bi mu 
se cijela povijest Općine i cijelog 
kraja te povijest najpoznatijeg 

našeg Kumrovčanina Josipa Broza 
te sa svim što nudimo u ovom 
kraju. Investicija cijelog centra će 
sigurno biti preko 3 milijuna kuna – 
zaključio je Šplajt. (ib, jj)  
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POVIJESNI ISKORAK: 
Američka korporacija OneOme i 
Specijalna bolnica sv. Katarina 
kreću s provođenjem inovativnog 
testiranja vlastitih pacijenata

Američka korporacija OneOme, 
osnovana od strane vodeće američke 
zdravstvene institucije Mayo Clinic i 
hrvatska bolnica Sv. Katarina, započinju 
su sa strateškim partnerstvom 
u provođenju inovativnog 
farmakogenetskog testiranja pacijenata 
na teritoriju Europe. U ime Specijalne 
bolnice Sv. Katarina, o važnosti novog 
farmakogenetskog sustava koji se 
po prvi puta uvodi u kliničku praksu, 
govorio je Dragan Primorac, predsjednik 
Upravnog vijeća Specijalne bolnice Sv. 
Katarina.
 
Godine rada

- U sustav farmakogenomskog testiranja, 
kojeg pokrećemo u suradnji s našim 
američkim kolegama, uložene su godine 
rada i golema financijska sredstva i 
danas predstavlja najsofisticiraniji 
oblik farmakogenomskog testiranja u 
svijetu. Čini me sretnom i ponosnim 
što ćemo uvođenjem ovakvog oblika 
farmakogenomskog testiranja na 
području Europe još jednom Hrvatsku 
pozicionirati u sam vrh izvrsnosti u 
području znanosti i zdravstva - istaknuo 
je Primorac. 
Podaci koje je prije niz godina objavio 
vodeći američki medicinski časopis 
JAMA, uznemirili su javnost jer navode 
da godišnje samo u SAD-u više od dva 
milijuna hospitaliziranih bolesnika 
nakon uzimanja lijekova imaju ozbiljne 
štetne i neželjene učinke lijekova, 
dok njih 128 tisuća zbog toga i umre. 
Samo u SAD-u zdravstveni sustav 
izdvaja 136 milijardi dolara godišnje 
kako bi se sanirali štetni učinci lijekova. 
Farmakogenetsko testiranje, odnosno, 
propisivanje lijekova sukladno genskom 
profilu pojedinca, znatno smanjuje 
vjerojatnost pojave štetnih i neželjenih 
učinaka, istodobno smanjujući i 
vjerojatnost predoziranja u odnosu na 

PREMA NEKIM PODACIMA, U SAD-U JE VIŠE OD DVA MILIJUNA 
HOSPITALIZIRANIH BOLESNIKA NAKON UZIMANJA LIJEKOVA IMALO OZBILJNE 
ŠTETNE I NEŽELJENE UČINKE LIJEKOVA

tipičnu situaciju gdje se lijek propisuje 
sukladno bolesnikovoj tjelesnoj 
težini i starosti. Nedvojbeno je da će 
farmakogenomika postati nezamjenjiva 
u izboru najboljeg mogućeg lijeka, 
kao i njegove doze, istodobno 

umanjujući rizik popratnih pojava, 
predoziranja i nepovoljnih posljedica 
interakcije lijekova. Zbog svega 
navedenog, sustavno uvođenje do sada 
najsveobuhvatnijeg farmakogenomskog 
testa, koji analizira 27 gena i 111 

pripadajućih polimorfizama odgovornih 
za metabolizam 350 lijekova, ima 
golemi značaj u mijenjanju postojeće 
paradigme zdravstvene skrbi, a dodatni 
značaj leži u činjenici da se najmoderniji 
sustav testiranja upravo uvodi u jednoj 
hrvatskoj zdravstvenoj instituciji. 

Analizira 27 gena
Osim toga ovakav dijagnostički 
postupak je ključan za goleme uštede u 
zdravstvenom sustavu koje su vezane uz 
propisivanje lijekova, kao i posljedično 
liječenje komplikacija izazvanih 
neželjenim učincima lijekova, istaknuto 
je na konferenciji. 

- Danas svjedočimo povijesnom 
iskoraku implementacije inovativnog 
farmakogenomskog testa koji je razvijen 
u suradnji s Mayo Clinic i čini me 
ponosnim da primjena ovog testa koji 
istodobno pokriva 27 gena odgovornih 
za metabolizam više od 360 lijekova 
ide iz Hrvatske prema cijeloj Europi. 
Danas još jednom svjedočimo hrvatsku 
izvrsnosti u zdravstva - rekao je Milan 
Kujundžić, ministar zdravstva Republike 
Hrvatske. (jj)   
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Prelistajte aktualni Trgocentrov katalog 
koji vrijedi od 15.10. do 28.10.2018.

http://www.trgocentar.com/index.php/za-kupce/katalozi
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ONI SU STAKLOPUHAČI, POSTANITE I VI: ZLATKO KLASIČEK (46) IZ 
HUMA NA SUTLI I ZDRAVKO ŠLOGAR (25) IZ DESINIĆA SVOJU SU 
POSLOVNU SREĆU, NAKON RAZOČARANJA U HRVATSKOJ, PRONAŠLI U 
SUSJEDNOJ SLOVENIJI, U STAKLARNI ROGAŠKA

U INOZEMSTVU, A KAO KOD KUĆE: 
Blizu nam je do posla, imamo topli 
obrok, kolege su nas odlično 
prihvatili, postoji mogućnost 
napredovanja, a plaća nam je već 
sad znatno veća od one u Hrvatskoj

Nije mala stvar odlučiti se poslovnu 
sreću potražiti u inozemstvu. Velika 
je to odluka, kako za osobu koja 
odluči poći “trbuhom za kruhom”, 
tako i za cijelu obitelj od koje se 
razdvaja. Pa ipak, u posljednje 
vrijeme sve se više Hrvata, pa time i 
Zagoraca, odlučuje upravo na takav 
potez. No, iako su prva asocijacija 
kada čujete da je netko otišao raditi 

“van” Irska ili Njemačka, činjenica je 
da se do bolje, europske plaće, može 
i s puno manje prijeđenih kilometara, 
nekada i manje nego da se na posao 
vozite, primjerice do Zagreba. Ti su 
bolji radni uvjeti, dakako, sukladno 
stručnoj spremi, odmah preko 
granice, već u susjednoj Sloveniji. To 
su nam potvrdili Zlatko Klasiček (46) 
iz Huma na Sutli i 25-godišnji Zdravko 
Šlogar iz Desinića – obojica su se, 
naime, prije četiri mjeseca zaposlila 
u Staklarni Rogaška u Rogaškoj Slatini, 
na radnom mjestu staklopuhača.
 
Do 2000 kuna više

- Radio sam u Krapini u jednoj 
tvrtki. Sada imam do posla desetak 
kilometara u jednom pravcu, a do 
Krapine sam imao 26 kilometara. 
Dakle, puno bliže mi je, a i plaća mi 
je veća za nekih tisuću kuna. Prije 
sam tjedno na gorivo trošio oko 200 
kuna, a sada se za 50 eura vozim čitav 
mjesec. Kada bi se sve skupa zbrojilo, 
s uštedom na gorivu i povećanjem 
plaće, mjesečno zarađujem između 
1500 i 2000 kuna više – govori Zlatko, 
koji je radio u ljevaoni deset godina, 

a prije otprilike godinu i pol počeo je 
slati molbe za posao.

- Onda sam na internetu vidio članak 
da Staklarna traži radnike, javio se, i 
evo me. Sada radim na peći, učim se 
zanatu staklopuhača. Nije to uopće 
loš posao, samo treba jedan period 
da se nauči, jer vrlo je delikatan i 
precizan posao, treba biti spretan 
rukama i prstima, pa je potrebno 

određeno vrijeme da se to svlada. 
Stvar je u tome da sam ja navikao 
raditi fizički puno teži posao i naučio 
sam, da tako kažem na grublje 
radnje, a ovdje baš treba biti finoća, 
ipak se radi sa staklom – objašnjava 
Zlatko, kojeg su, kaže, kolege odlično 
prihvatili.

- Ima mnogo Hrvata i svi su zadovoljni, 
kao uostalom i ja. Mentori su također 

odlični. Iako mi je sve novo, neke 
stvari sam prvi puta vidio, nisam 
požalio što sam došao, trudim se sve 
što prije svladati. Uostalom, ovdje 
imam i mogućnost napredovanja, 
samim time i veće plaće. Nadam se 
da ću uspjeti sve savladati i da ću 
ostati ovdje raditi – zaključuje Zlatko.
S njime se slaže i gotovo duplo 
mlađi Zdravko iz Desinića, koji je 

SPONZORIRANI ČLANAK
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također oglas za staklopuhača vidio 
na internetu, odnosno pročitao je 
o tome u Zagorje Internationalu. 
Prije toga radio je u Hrvatskoj kod 
privatnika, za što kaže da i nije 
bilo najljepše radno iskustvo. Po 
zanimanju elektroinstalater, odlučio 
se stoga okušati u susjednoj Sloveniji 
kao staklopuhač.
 
Duplo bolje

– Nisam dugo razmišljao, jer sam već 
duže vrijeme tražio neki bolji posao, 
a kada sam vidio da u Rogaškoj traže 
radnike, dao sam otkaz i došao ovdje. 
I pokazalo se to dobrim potezom, jer 
s 3000 kuna, koliko sam imao plaću u 
Hrvatskoj, teško je živjeti. A ovdje mi 
je duplo bolje – kaže Zdravko te hvali 
kolektiv u koji je došao.

- Neke ljude znam od prije, dosta je 
ovdje Zagoraca, iako je to slovenska 
firma. Sa svima se OK slažem. Posao 
naravno nije jednostavan, dosta je 
delikatan, ali pokazalo se odličnim 
potezom što sam došao ovdje. Ljudi 
ovdje cijene rad, nema problema 
s prijavama, nema kašnjenja plaće, 
imate topli obrok... – nabraja 
Zdravko, koji ističe da je rad u četiri 
smjene zahtjevan, pogotovo za 
mlađeg čovjeka, međutim da je sve 
stvar navike.

- Radi se četiri dana ujutro, pa ste dan 
slobodni, potom četiri dana popodne, 
pa opet slobodan dan, pa četiri dana 
noć i dva dana ste doma. Ne poklopi 
se da ste baš uvijek slobodni za 
vikend ili praznik, međutim nađe se i 
te dane vremena za prijatelje i obitelj 

– objašnjava Zdravko, dodajući da 

je, što se mentora tiče, stvarno 
zadovoljan.

- Ne znam kako je drugim smjenama, 
ali meni je super, volio bih ostati u toj 
smjeni. Ljudi su OK, uči me gospodin 
Vlado, on je Slovenac i super je, 
prihvatio me odlično – zaključuje 
Zdravko, koji kao prednost ovog posla 
ističe mogućnost napredovanja.

Temeljito znanje
- Naravno, vrhunac je da postaneš 
majstor, ali do toga je dug put od 
više godina. No, tko zna, možda to i 
budem ja – zaključio je 25-godišnjak, 
koji, kaže, nije požalio što je došao 
raditi u Staklarnu Rogaška.

- Kandidat samo mora pokazati 
spremnost za učenje i osposobljavanje, 
to će mu značiti više nego bilo kakvo 
drugo radno iskustvo do tada. Osim 
toga, ovdje ih čeka prijateljski kolektiv 
i rad u dinamičnom okruženju, na 
stimulativnom radnom mjestu, a 
garantiramo da će steći temeljito 
znanje o struci - ističu u Staklarni 
Rogaška, dodajući da su zaštita na radu, 
odnosno sva papirologija potrebna da 
bi se počelo raditi u Sloveniji, njihova 
briga. Ukoliko ste zainteresirani, 
možete im se predstaviti kratkim 
životopisom, koje možete poslati 
na adresu Steklarna Rogaška d.o.o., 
Ulica talcev 1, 3250 Rogaška Slatina, 
Slovenija, ili pak na e-mailove mateja.
cverlin@fiskars.com i kadri.rogaska@
fiskars.com. Sve dodatne informacije 
mogu se saznati i na broju telefona 
+386 (0)3 81 80 136.      

Zdravko Šlogar Zlatko Klasiček
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STAKLOPUHAČ m/ž

ŠTO TRAŽIMO I KOJI SU UVJETI:

•	 završena	osnovna	škola
•	 volja	za	učenjem
•	 spretnost	i	motorika
•	 pouzdanost
•	 točnost
•	 odgovornost
•	 volja	za	obradom	stakla

ŠTO NUDIMO:

•	 prijateljski	kolektiv	i	rad	u	dinamičnom	okruženju
•	 temeljito	znanje	o	struci	i	stimulativno	radno	mjesto
•	 zapošljavanje	na	određeno,	s	mogućnošću	zapošljavanja	na	neodređeno

•	 minimalnu	početnu	plaću	od	551	euro	neto

Ako ste zainteresirani, predstavite nam se kratkim životopisom i postanite dio pobjedničke ekipe!

Svoje	prijave	s	priloženim	životopisom	pošaljite	na	adresu	STEKLARNA	ROGAŠKA	d.o.o.,	Ulica	talcev	1,	3250	Rogaška	
Slatina,	Slovenija,	 ili	na	e-mail:	mateja.cverlin@fiskars.com.	Za	sve	dodatne	informacije	možete	nazvati	na	broj	 telefona	
+386	(0)3	81	80	136.

TRAŽITE NOVI IzAzOV?  
STEKLARNA ROGAŠKA d.o.o. vam ga nudi - POSTANITE STAKLOPUHAČ!

NISTE STAKLOPUHAČ?

•	 prijaviti	se	mogu	svi	koji	se	žele	osposobiti,	nudimo	
svu	potrebnu	potporu	pri	osposobljavanju

•	 spremnost	za	učenje	i	osposobljavanje	značit	će	
vam	više	nego	samo	dosadašnje	iskustvo

https://www.youtube.com/watch?v=HgPuxI3UMEE
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U KRAPINI POTPISANI SPORAZUMI SA 19 PARTNERA NA PROJEKTU “ŽENE 
ZA ZAGORJE“

Zaposleno je 50 žena koje 
pružaju podršku za 250 starijih 
i nemoćnih osoba s područja 
krapinskog, klanječkog i 
pregradskog Crvenog križa

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

U Krapini je održana uvodna 
konferencija projekta “Žene za 
Zagorje“, kojim je zaposleno 50 
dosad nezaposlenih žena, koje 
pružaju pomoć starijim i nemoćnim 
osobama te su potpisani sporazumi 
sa 19 partnera na projektu, među 
kojima je 13 jedinica lokalne 
samouprave za područje Gradskih 
društava Crvenog križa Krapine, 
Pregrade i Klanjca, Centar za 
socijalnu skrb Krapina i Zabok, GDCK 
Pregrada i Klanjec, Hrvatski zavod 
za zapošljavanje, Područni ured 
Krapina te Društvo invalida rada 
Krapina. Nositelj projekta je Gradsko 
društvo Crvenog križa Krapina, a 
njegovo trajanje je 30 mjeseci.

Zanimanje njegovateljice
Ravnatelj GDCK Krapina Davor 
Šimunović rekao je da žene rade od 
1. kolovoza.
 - Na području Gradskog društva 
Crvenog križa Krapina radi 25 žena, 
na području društva Crvenog križa 
Pregrada 13 i na području GDCK-a 
Klanjec njih 12. Žene pružaju 
podršku za 250 krajnjih korisnika 
u nepovoljnom položaju, i to za 
125 starijih i nemoćnih osoba 
na području krapinskog Crvenog 
križa, 65 za područje Pregrade i 
60 na području Klanjca. Projekt je 
višestruko značajan, jer se njime 
zapošljavaju žene koje dugi niz 
godina nisu radile ili zbog svojih 
godina ne mogu dobiti posao, a s 
druge strane pomažemo osobama 
treće životne dobi. Žene će kroz 
dvije godine završiti obrazovanje 
za zanimanje njegovateljice starijih 
i nemoćnih osoba u trajanju od 

500 sati. One će nakon tih 500 sati, 
kada ponovno dođu na Zavod za 
zapošljavanje, biti konkurentnije 
na tržištu rada i prije će naći posao 
u nekom od staračkih domova ili 
bolnica u Zagorju – istaknuo je 
Šimunović.

Vrijednost projekta
Cilj je osnažiti i unaprijediti radni 
potencijal teže zapošljivih žena, 
zapošljavanjem u lokalnoj zajednici 
te potaknuti socijalnu uključenost 
i povećati razinu kvalitete života 
krajnjih korisnika. Vrijednost 
projekta je 9.992.215 kuna, za koji 
su u iznosu od 85 posto dodijeljena 
bespovratna sredstva iz Europskog 
socijalnog fonda, a 15 posto iz 
proračuna Republike Hrvatske.
Prisutne je pozdravila predsjednica 
GDCK-a Krapina Mirjana Laginja, 
u ime domaćina, Grada Krapine, 
zamjenik gradonačelnika Branko 
Varjačić, a u ime Županije pročelnica 
Upravnog odjela za zdravstvo, 
socijalnu skrb, udruge i mlade, 
Martina Gregurović Šanjug. 
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ODRŽAN SASTANAK PREDSTAVNIKA KOORDINACIJE UDRUGA S INVALIDITETOM KZŽ 
I PU KRAPINSKO – ZAGORSKE

Policija će pojačano sankcionirati 
prometne prekršaje nepropisnog 
zaustavljanja i parkiranja vozila 
na mjestima označenim za invalide
U prostorijama Policijske 
uprave krapinsko - zagorske, na 
zamolbu Koordinacije udruga 
osoba s invaliditetom KZŽ, 
održan je sastanak predstavnika 
Koordinacije tih udruga i 
predstavnika policije, a tema je 
bila problematika zlouporabe 
parkiranja na mjestima 
označenima za vozila osoba s 
invaliditetom, kao i zlouporabe 
znaka pristupačnosti.
 
Aktivnosti policije
Na sastanku je dogovoreno 
da će policija u narednom 
periodu, na području koje 
pokriva PU krapinsko – zagorska, 
pojačano represivno djelovati 
na sankcioniranju prekršaja 
nepropisnog zaustavljanja i 
parkiranja vozila na mjestima 
rezerviranim za parkiranje vozila 
osoba s invaliditetom, a posebno 
na onim mjestima koje su 

ODRŽAN SASTANAK KOORDINACIJE UDRUGA OSOBA S INVALIDITETOM KZŽ

Simboličnom šetnjom kroz Krapinu ukazat 
će se na brojne barijere koje onemogućuju 
kretanje i pristup osobama s invaliditetom
U prostorijama Društva multiple 
skleroze u Zaboku održan je 
sastanak Koordinacije udruga osoba 
s invaliditetom Krapinsko - zagorske 
županije. Koordinaciju tih udruga 
čini svih devet aktivnih udruga 
osoba s invaliditetom koje djeluju na 
području KZŽ. Na sastanku je, između 
ostaloga, dogovoreno da će se u 
sklopu ovogodišnjeg Međunarodnog 
dana osoba s invaliditetom 3. 
prosinca održati simbolična šetnja 
kroz Krapinu, kako bi se ukazalo na 
dobre primjere uklanjanja barijera, 
no i primjere gdje barijere još uvijek 
postoje i onemogućuju pristup 
osobama s invaliditetom javnim 
ustanovama. (ib) 

predstavnici udruga na sastanku 
istaknuli kao mjesta, gdje najčešće 
dolazi do kršenja propisa.
Zamjenik načelnika Policijske 
uprave Robert Pavić iznio je 
pritom statističke pokazatelje 
koji se odnose na sankcije kršenja 
odredbi Zakona o sigurnosti 
prometa na cestama, a koje 
se tiču zabrane zaustavljanja 
i parkiranja na mjestima 
rezerviranim za parkiranje vozila 
osoba s invaliditetom, kao i na 
aktivnosti policije na terenu, koja 

kontinuirano nadzire nepropisnu 
uporabu znaka pristupačnosti 
te obilazi parkirališna mjesta 
namijenjena za vozila osoba 
s invaliditetom. Pritom 
sankcioniraju sva neoznačena i 
nepropisno parkirana vozila na 
takvim mjestima.
 
Konkretan dogovor
Pročelnica županijskog Upravnog 
odjela za zdravstvo, socijalnu 
skrb, udruge i mlade Martina 
Gregurović Šanjug zahvalila se 

Policijskoj upravi na podršci, 
razumijevanju i suradnji, na 
konkretnom dogovoru na 
sastanku i daljnjoj suradnji 
Županije i Policijske uprave, kao i 
kroz aktivnosti Županijskog vijeće 
za prevenciju u lokalnoj zajednici 
KZŽ.
 Na sastanku su, uz njih, sudjelovali 
predstavnici Udruge invalida 
Donja Stubica, Udruge osoba 
s invaliditetom Zlatar, Udruge 
invalida Bedekovčina, Udruge 
za pomoć djeci s teškoćama u 
razvoju i osobama s invaliditetom 
Sveta Ana, Društva multiple 
skleroze, Udruge distrofičara 
Krapina, Društva invalida rada 
Krapina i Udruge slijepih. Ispred 
Policijske uprave, prisustvovali 
su i voditelj Odsjeka za sigurnost 
cestovnog prometa Marijan 
Grmovšek te policijski službenik 
za nadzor i planiranje Željko Lež.
 (ib) 
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U PROSTORIJAMA GDCK-A KRAPINA, U SURADNJI S PU KRAPINSKO 
– ZAGORSKOM I SŠ KRAPINA OBILJEŽEN EUROPSKI DAN SUZBIJANJA 
TRGOVANJA LJUDIMA

U DESET GODINA U RH 275 ŽRTAVA: 
Predavanjem srednjoškolcima 
skrenuli pozornost na načine 
manipulacije i kako sve mogu biti 
uvučeni u trgovinu ljudima

Alen Brodar
alen@zagorje-international.hr 

Na prijedlog Europske komisije i uz 
preporuku Europskog parlamenta, 
od 2007. godine, 18. listopad 
obilježava se kao Europski dan 
trgovanja ljudima, a cilj je jačanje 
svijesti javnosti i donositelja odluka 
o potrebi donošenja boljih politika 
prevencije i borbe protiv trgovanja 
ljudima.
Tim su povodom Ivana Huić iz 
Gradskog društva Crvenog križa 
Krapina i Andreja Jurić, policijska 
službenica za prevenciju u PU 
krapinsko - zagorskoj, predstavnike 
učenika trećih razreda Srednje škole 
Krapina, kroz edukativno predavanje, 
nastojale upoznati s problemom 
trgovanja ljudima, načinima na 
koje mogu biti uvučeni u trgovinu 
ljudima, upoznati ih sa skrivenim 
načinima manipulacije, a posebice 
postupcima kojima mogu izbjeći 
da postanu žrtve trgovanja ljudima, 
kao i institucijama, organizacijama 
i udrugama koje pružaju ili mogu 
pružiti pomoć u slučajevima 
trgovanja ljudima. Učenici prisutni 
na edukaciji novostečena znanja 
podijelit će s ostalim učenicima u 
svojim razredima, a u tome će im 
pomoći i podijeljeni informativni 
letci o problematici trgovine 
ljudima Hrvatskog crvenog križa i 
Ministarstva unutarnjih poslova.
Istaknuto je kako je trgovanje 
ljudima jedan od najgorih zločina 
našeg doba, jer se trguje ljudskim 
bićima, čime se čini neprocjenjiva 
povreda ljudskih prava. Republika 
Hrvatska, u odnosu na trgovanje 
ljudima, prepoznata je kao zemlja 
tranzita, ali sve više i zemlja 
porijekla te krajnje destinacije 

žrtava trgovanja ljudima. Žrtve 
trgovanja ljudima su osim žena 
i djevojaka, kojima se najčešće 
trguje zbog spolne eksploatacije, 

sve češće i muškarci koji su najčešće 
žrtve zbog prisilnog rada, dok se 
djecu prisiljava na prosjačenje ili ih 
se prodaje obiteljima bez djece. U 

periodu od 2008. do 2018. godine 
u Republici Hrvatskoj identificirano 
je ukupno 275 žrtava trgovanja 
ljudima. 



Zagorje International16

RAME UZ RAME S PROFESIONALCIMA: 
Uspješno izolirali, potisnuli i opkolili 
teroriste te im uz pomoć pješadije i 
oklopnih vozila onemogućili bijeg

ZAGORCE, KOJI SU KAO JEDINI REZERVISTI IZ RH SUDJELOVALI U NAJVEĆOJ VOJNOJ 
VJEŽBI HRVATSKE VOJSKE “VELEBIT 18”, U ZABOKU DOČEKALE SRETNE OBITELJI

Na vojnom vježbalištu “Gakovo” prošle 
je subote održana demonstracija 
vježbovnih aktivnosti u sklopu 
združene intergranske sveobuhvatne 
vježbe Hrvatske vojske “Velebit 18 - 
združena snaga”. Vježbovnu skupinu 
na toj lokaciji činili su djelatnici i 
pričuvnici iz 1. pješačke pukovnije 
(1. PjP), djelatnici Satnije specijalne 
vojne policije (SSVP) i Središnjice za 
obavještajno djelovanje (SOD). Uz 
sudjelovanje na vježbi, pripadnici 1. 
PjP provodili su i predmobilizacijsku 
obuku pričuve. Na vježbi na “Gakovu” 
ukupno je sudjelovalo 197 aktivnih i 
pričuvnih pripadnika Hrvatske vojske. 
Kao jedini rezervisti iz Republike 
Hrvatske, sudjelovali su oni s područja 
Krapinsko - zagorske županije, a danas 
ih je prilikom povratka s vojne vježbe, 
u Zaboku, uz njihove obitelji, dočekao 
i krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar. 

- Naša 1. satnija 1. bojne 1. pukovnije 
sudjelovala je kao jedini rezervni 
sastav na ovoj vojnoj vježbi, a prema 
riječima pukovnika Romana Kelnerića, 
ali i ostalih iz Hrvatske vojske, dečki 
su ostavili fenomenalan dojam sa 
svojom ozbiljnošću, profesionalnošću, 
trudom. Bili su rame uz rame s 
vrhunski opremljenim profesionalnim 
jedinicama Hrvatske vojske i policije i 
stvarno moramo biti ponosni na njih - 
rekao je župan Kolar. 

Novi prijatelji
Njegove riječi potvrdio je i pukovnik 
Roman Kelnerić. 

- Sve to treba zahvaliti pripadnicima 
prve pješačke satnije. Dečki su me 
stvarno ugodno iznenadili. Ovo je drugi 
puta da se diže satnija, prošle godine 
je to bilo u Slavoniji, a ove godine 
ovdje. Svi koji su dolazili u nadzore, 
obilaske, bili su impresionirani. Ja 
sam im to pokušao objasniti rekavši 
kako to nisu ročnici koji su došli u 
vojsku, nego izgrađene osobe koje se 
znaju postaviti kad treba. Bilo je dosta 
aktivno, već nakon dva dana počeli su 
sudjelovati u vježbi koja traje 72 sata 
i kroz koju smo stalno prolazili. Dakle, 
svaki dan smo imali jedan vod koji je 

24 sata bio na osiguranju baze, tako 
da su se ljudi, s obzirom na to da su 
došli iz civilstva, i malo potrošili. I rekli 
smo, ako netko ne može pratiti tempo, 
nema potrebe da se forsira, no oni su 
rekli svi želimo i svi ćemo to odraditi - 
istaknuo je pukovnik Kelnerić. 
Među sudionicima vojne vježbe bio je 
prvi dočasnik prvog voda prve satnije 

prve bojne prve pukovnije Hrvatske 
vojske, Krešimir Končevski. 

- Kao pripadnik Hrvatske vojske u 
vrijeme Domovinskog rata, mogu biti 
ponosan na ove mlađe dečke koji su 
većinom bili s nama na terenu, jer su 
se pokazali kao izuzetno profesionalni. 
Sudjelovali smo uz neke Specijalne 
jedinice Hrvatske vojske i Hrvatske 

policije u ovoj vojnoj vježbi i zapravo 
smo prikazali na koji se način pričuvni 
sastav može upotrijebiti u akcijama 
koje bi eventualno bile potrebne. 
Ovu vježbu pamtit ću prije svega po 
stjecanju novih zagorskih prijatelja, mi 
smo se međusobno povezali, družit 
ćemo se i dalje, a kao jedinica i dalje 
smo na popisu. Spremni smo u slučaju 
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da nas treba aktivirati. Ova vježba 
nam je na neki način dala i neke 
dodatne vještine - otkrio je Končevski. 

Središnji događaj
Središnji događaj vojne vježbe 
bio je prikaz operacije osiguranja, 
obrane, blokiranja i neutralizacije 
diverzantsko - terorističke skupine. 
Prema scenariju, obavještajni modul 
uočio je ubačenu terorističku skupinu. 
O tome je izvijestio Zapovjedništvo 
snaga “Sjever” smješteno na vojnom 
poligonu “Eugen Kvaternik” na Slunju, 
koje je izdalo zapovijed zapovjedniku 
1. PjP da svojom 1. satnijom izolira 
teroriste, potisne ih i opkoli ih uz 
pomoć pješačkog naoružanja te 
oklopnih vozila i onemogući im bijeg. 
Onesposobljavanje i uhićenje terorista 
te neutralizaciju minsko - eksplozivnih 
sredstava izvršili su pripadnici SSVP-a s 
pridodanim elementima iz Pukovnije 
vojne policije. Na poprište događaja 
transportirani su vlastitim oklopnim 
vozilima i helikopterima Hrvatskog 
ratnog zrakoplovstva, a u akciji su 
koristili i službene pse. (jj)  
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Nepce žirija osvojio pečenim 
buncekom sa sarmicama od 
buđole i špeka te desertom 
“Izabela”, koju je Tomislav 
Špiček nazvao božanstvenom

TITULOM “CHTEFA - ZAGORSKOG CHEFA” OKITIO SE MARKO ŠTURLAN, KUHAR 
U RESTORANU “PUNKT BEER HOUSE” U MOKRICAMA

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Marko Šturlan iz Punkt Beer 
Housea novi je “Chtef – Zagorski 
chef”. Tu je titulu osvojio u oštroj 
konkurenciji sedam najboljih 
zagorskih kuhara, na osmoj po 
redu manifestaciji održanoj u 
Hotelu Well u Termama Tuhelj. 
Nepce stručne ocjenjivačke 
komisije osvojio je glavnim jelom, 
pečenim buncekom sa sarmicama 
od buđole i špeka u umaku od 
sarme, i desertom pod nazivom 

“Izabela”.
– Ovim se poslom bavim tek četiri 
godine. Imam sreće što radim u 
dobrom timu u kojem sam puno 
naučio, i kroz praksu i kroz posao, i 
uspio sam doći do ovog današnjeg 
uspjeha. Pobjeda mi, naravno, 
puno znači, ali i čitavo ovo 
iskustvo je jako vrijedno. Rekao 
bih da je kod žirija presudilo to što 
moje jelo nije bilo komplicirano, 
s puno dodataka, nego skroz 
jednostavno i domaće – otkrio 
nam je pobjednik.
 
Stručna komisija
Jela svih natjecatelja ocjenjivala 
je stručna ocjenjivačka komisija 
u sastavu Tomislav Špiček, jedan 
od najpriznatijih hrvatskih 
profesionalnih kuhara, zatim 
Dražen Đurišević, promotor 
Podravkine kuhinje i Vesna 
Belošević, nastavnica kuharstva 
i slastičarstva u Srednjoj školi 
Pregrada.

– Zadane namirnice bile su, po 
domaći, buncek, odnosno, svinjska 
koljenica, dakle, ne dimljena, 
nego svježa, kiselo ili slatko 
zelje i krumpir. Deserti su se pak 
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pripremali od grožđa. Sva su jela 
bila ukusna, nije uopće problem 
kušati osam bunceka. Nije se 
bježalo od tradicije, što je važno. 
Pobjednik je pripremio glavno jelo 
koje je bilo dobro, neću reći da je 
bilo vrhunsko, ali je zato desert 
bio božanstven, jako dugo nisam 
već jeo takav desert. Kombinacija 
grožđa Izabele i badema, dakle, 
jedna jednostavna pita, s prhkim 
tijesto, ali tako složena da sam ja 
naprosto oduševljen – rekao nam 
je Tomislav Špiček.

Znanjem i umijećem koji su 
pokazali zagorski kuhari, iznimno 
je zadovoljan i krapinsko – zagorski 
župan Željko Kolar.

– Najvažnije mi je ono što je rekao 
stručni žiri, a stručni žiri je rekao 
da su jela svih sudionika bila 
izvanredna. Važno je i to da smo 
danas ovime napravili promociju 
zagorskog kulinarstva i vinarstva, te 
vjerujem da smo sa svime što smo 
pokazali, dokazali da je Krapinsko 

– zagorska županija najbolja i 
najjača turistička kontinentalna 

destinacija u Republici Hrvatskoj 
– rekao je Kolar, koji je glavnu 
nagradu pobjedniku dodijelio 
zajedno s ministrom graditeljstva 
i prostornog uređenja Predragom 
Štromarom, koji je bio u posjetu 
Krapinsko – zagorskoj županiji.
Za prestižnu titulu “Chtefa 
Zagorskog chefa” borilo se sedam 
vrsnih zagorskih kuhara, koji su 
pripremali glavna jela i deserte sa 
zadanim namirnicama – svinjskom 
koljenicom kao središnjom temom 
te zeljem, krumpirom i grožđem. 

Bili su to Željko Božiček iz Hotela 
“Matija Gubec” iz Stubičkih Toplica, 
Mislav Božić iz hotela & restorana 
Villa Magdalena, Krapinske Toplice, 
Mirko Ljubić iz restorana Dvorac 
Mihanović, Tuheljske Toplice, koji 
je osvojio treće mjesto, Josip 
Bival iz Bluesun Hotela Kaj, Marija 
Bistrica, koji je osvojio drugo 
mjesto Petar Čukman i Denis 
Kožić iz Srednje ugostiteljske 
škole Zabok, pod mentorstvom 
Ivana Đurkina – Benkotića, Marko 
Šturlan iz Punkt Beer Housea 
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iz Mokrica, Jakov Mirt iz Termi 
Jezerčica iz Donje Stubice. Izvan 
konkurencije sudjelovao je još 
jedan par, bili su to popularni 
zagorski glumci i pjevači Marija 
Borić i Adam Končić, čiji je zadatak, 
uz kuhanje, bio i zabaviti publiku.
 
Popratni program
Posjetitelji su na manifestaciji 
mogli pratiti ocjenjivanje gotovih 
jela te ih i kušati, a mogli su uživati 
i u bogatom popratnom programu, 
između ostaloga, i u degustaciji 
vina renomiranih zagorskih vinara: 
Bodrena – Borisa Drenškog, 
Vinarije Micak, Vinarije i Pansiona 

Vuglec, Vinogradarstva Sever, 
Vinogradarstva Zdolc, OPG-a 
Milivoj Prekratić. Mogli su se 
isprobati i zagorski štrukli, koje je 
ispekao OPG Mladen Micak, zatim 
kolači spravljeni po receptima s 
tradicionalne manifestacije KZŽ 

“Babičini kolači”, koje su pripremile 
bakice Mirica Sinković, Zdenkica 
Ljubić i Božica Lacković. Farma 
Krog ponudila je kozji sir i mlijeko, 
OPG Krog i OPG Curiš zagorski 
bagremov med, OPG Cesarec 
bučino ulje, a Mesnica Borošak 
suhomesnate delicije.      
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U HOTELU WELL U TUHELJSKIM TOPLICAMA, U UTORAK JE ODRŽAN 
7. “INTERSLAST”, MEĐUNARODNI KONGRES SLASTIČARSTVA, 
SLADOLEDARSTVA I KONDITORSTVA

NAJPOZNATIJA HRVATSKA SLASTICA 
NA KORAK JE DO ZAŠTITE: Uz ukusne 
deserte iz Paname, Engleske, Italije, 
Njemačke ili Francuske, “kraljevi 
Interslasta” ipak su bili zagorski štrukli

U Termama Tuhelj u utorak 
je održan sedmi “Interslast”, 
međunarodni kongres slastičarstva, 
sladoledarstva i konditorstva. 
Prijavilo se 70 ekipa s ukupno 120 
raznih slastičarskih, natjecateljskih 
uradaka, iz Francuske, Velike 
Britanije, Italije, Paname, Slovenije, 
Njemačke, Turske i Hrvatske.

– Iznimna je čast za nas da se 
“Interslast” već petu godinu održava 
kod nas, jer kao što znate, prve 
dvije godine održavao se u Istri. 
Tako širimo promociju Zagorja i 
dobivamo nove potencijalne goste. 
Naše ugostiteljske škole mogu 
se ovdje natjecati s učenicima iz 
čitave Hrvatske i drugih zemalja i 
jedni drugima prenositi znanje i 
to jedan veliki dobitak. Važno je 
da za naše manifestacije, kao što 
su “Štruklijada”, “Babičini kolači” 
znaju drugi, da se međusobno 
povezujemo i drugima nudimo 
svoje proizvode. Ministarstvu 
poljoprivrede predali smo zahtjev 
za zaštitu zagorskih štrukli, a 
paralelno pripremamo i europsku 
zaštitu. Moramo i dalje raditi na 
brendiranju zagorskih štrukli jer 
su se svi u dvorani složili da su 
oni najpoznatija zagorska slastica 
u Hrvatskoj i svijetu – rekao 
je krapinsko – zagorski župan 
Željko Kolar prilikom otvorenja 
manifestacije.
Stjepan Odobašić, direktor 

“Interslasta”, kazao je da ta 
manifestacija želi predstaviti 
izvorne slastice iz Hrvatske, regije 
i svijeta.
 
Dva milijuna godišnje
 – Za tu priliku smo mi ove godine 
pozvali pet hrvatskih županija i 

po prvi puta ćemo ovdje vidjeti i 
kušati neke kolače. Uspjeli smo 
i dobiti slastičarku iz Paname, 
koja će prikazati, a moći ćemo 
i degustirati, kolače iz Srednje 
Amerike, posebno iz Paname. Zatim 
je tu jedna slastičarka iz Londona, 
koja će predstaviti njihove kolače 

iz 18. stoljeća, a imamo i gošću iz 
Francuske, koja će raditi eklere. To 
su kolači koji se vraćaju na velika 
vrata u cijelom svijetu. Ove godine 
je ugodno iznenadila Krapinsko 

– zagorska županija, iz nje je 
prijavljeno 25 posto natjecatelja, 
što nam je jako drago, a s druge 

strane, pozvali smo i udruge koje se 
bave njegovanjem tradicije i želja 
nam je da jednog dana “Babičini 
kolači” sudjeluju u Istri i da postoji 
malo šira suradnja među tim 
raznim manifestacijama – istaknuo 
je Odobašić.
S velikim zanimanjem očekivalo se 
natjecanje u spravljanju izvornih, 
hrvatskih savijača u pet kategorija, 
među kojima su i zagorski štrukli.

– Na području Hrvatskog zagorja 
godišnje se, bilo u domaćinstvima, 
bilo u restoranima, pripremi blizu 
dva milijuna zagorskih štrukli. Ova 
brojka se znatno povećava kad 
uključimo Varaždinsku županiju, 
Zagreb, ali i šire. Rijetko koja izvorna 
delicija može se pohvaliti ovakvom 
brojkom, i u smislu potrošnje i same 
proizvodnje – dodao je Odobašić.
Članica žirija bila je Štefica Gulija iz 
slastičarnice “Tri užitka“, višestruka 
pobjednica “Štruklijade”, koja je 
rekla što je važno kod štrukli.

– Najvažnije je tijesto i nadjev. 
Tijesto je vučeno i mora biti ručno 
rađeno, a prije se mora odmoriti 
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barem pola sata. Za nadjev je jako 
bitan sir i njegov okus. Nadjev je 
jednostavan, ali bitna je njegova 
rahlost i dobar omjer. Naši zagorski 
štrukli su pečeni u pećnici i moraju 
biti zlatno – žute boje - istaknula 
je Gulija, čiji sladoledi također 
osvajaju prva mjesta.

– Što se tiče sladoleda, moram reći 
da okusu stalno nešto dodajemo. 
Ostalo ne mijenjamo, jer su ljudi 
zaista zadovoljni. Ove godine dobili 
smo prvu nagradu u Hrvatskoj, 
sljedeće godine idemo u Italiju, 
ljudi su zaista zadovoljni i gosti 
nam se stalno vraćaju. U planu su 
i namirnice za nove sladolede – 
istaknula je.
 
Sve predispozicije
Direktorica Turističke zajednice KZŽ 
Sanja Škrinjar rekla je da su tema 
ove godine u natjecateljskom dijelu 
slastičarski proizvodi svake zemlje.

– Međutim, nama je posebno bitan 
onaj dio natjecanja u spravljanju 
zagorskih štrukli, s obzirom na sve 
aktivnosti koje Krapinsko – zagorska 
županija ima u očuvanju i zaštiti tog 
zagorskog specijaliteta. Sudjeluje 
nekoliko natjecateljica koje su 
sudionice manifestacije “Babičini 
kolači” i one će predstaviti neke 
tradicijske kolače. Bit će tu i puno 
radionica i predavanja, vezanih 
upravo uz slastičarstvo, a iznimno 
mi je drago što ima puno mladih 
natjecatelja – naglasila je Škrinjar.
Na otvorenju je bio predsjednik 
Obrtničke komore KZŽ Davor Pleško.

– Slastičarstvo i obrtništvo su 
povezani. Sve se to još manje - više 
radi rukama, pa onda možemo s 
punim pravom reći da je to pravo 
obrtničko zanimanje. Razvoj 
samog slastičarstva je zadnjih 
desetak godina u jednom uzletu, 
jer se svake godine otvaraju nove 

slastičarnice, rade se nove vrste 
kolača, slastica i sladoleda. Zagorje 
je postalo poznato po dobrom 
sladoledu. Mislim da je to jedna 
grana industrije u kojoj svi imaju 
prostora za napredak – dodao je 
Pleško.
Na “Interslastu” je po prvi puta bio 
i koprivničko – križevački župan 
Darko Koren.

– Krapinsko – zagorska županija ima 
sve predispozicije za održavanje 
takvih manifestacija. Mogu u šali 
reći da smo pomalo ljubomorni. 
Imate toplice, velik broj 
ugostiteljskih objekata, restorana, 
tako da je zapravo prirodno da 
jedna takva manifestacija bude 
ovdje. Podatak koji smo čuli, da se 
u Krapinsko – zagorskoj županiji 
ispeče dva milijuna štrukli godišnje, 
zaista je začuđujuć. Ovo područje 
je izuzetno razvijeno što se tiče 
turizma i ugostiteljstva i drago mi 

je da i mi sudjelujemo s nekoliko 
svojih izlagača – zaključio je Koren.
Na kongresu je predstavljena i 
već zaštićena slastica, vidovečki 
gibanik, podravska mazanica, zatim 
furenjaki, podravske zvjezdice, 
podravska pogača z oreji, istarski 
pandešpanj i drugi izvorni kolači. 
Posebno je zanimljivo bilo kušati 
izvorne slastice inozemnih 
slastičara, pa su, kao što je već 
spomenuto, panamski sudionici 
predstavili cocadas i golleriu, 
britanski sudionici engleske kolače 
iz 18. stoljeća, lemon drizzle cake, 
a gosti su mogli kušati i francuske 
eklere te brojne druge slastice.
 
Rezultati natjecanja
Na natjecanju “Pastry CUP of 
Croatia”, prvo je mjesto osvojila 
Marina Glavač iz Bistre, drugo 
Ivan Prigorac Knezić iz Dubrave 
Vrbovečke i treće Sara Hostnik 
iz Mercatora Ljubljana. Na 

“Artslastu”, internacionalnom 
natjecanju učenika srednjih škola, 
pobjedu je odnijela Tea Pokos iz 
rovinjske Strukovne škole Eugena 
Kumičića, koja je time ostvarila 
pravo sudjelovanja na Svjetskom 
natjecanju SIGEP, koje će se održati 
u Italiji iduće godine. Druga je bila 
Ines Merklin iz Izobraževalnog 
Centra Piramida Maribor, a treća 
Helena Obolnar iz Bic Biotehniškog 
Izobraževalnog Centra Ljubljana. 
Ocjenjivali su ih Dragica Lukin, 
predsjednica Saveza slastičara 
Hrvatske, Miroslav Dolovčak, 
predsjednik Sekcije ocjenjivača 
Hrvatskog kuharskog saveza i 
Stjepan Vincek, slastičar iz Zagreba. 
Uspješne rezultate ostvarili su i 
predstavnici s područja Krapinsko 

- zagorske županije, pa je tako na 
“Štrufestu”, među mladim juniorima, 
u kategoriji zagorskih štrukla, prva 
bila Valentina Trčak iz SŠ Zabok, 
druga Štefica Kukolja i treća Lucija 
Ravlić iz SŠ Pregrada. U žiriju su bili 
Dražen Đurišević, direktor Odjela 
za promocije Podravke, Marina 
Paleka iz Podravke i Ivan Borovac, 
predsjednik Udruge kuhara 
Karlovačke županije koja djeluje pri 
Hrvatskom kuharskom savezu.  
Na natjecanju “Štrufest” seniori, u 
kategoriji “makovnjače - orehnjače”, 
prvo mjesto je osvojila Štefica 
Filipaj iz Krapinskih Toplica, u 
kategoriji lisnato tijesto s orašastim 
plodovima prva je bila Lucija 
Mezdić iz Termi Jezerčica, u 
kategoriji štrukli s raznim nadjevima 
pobijedila je Lucija Mezdić, također 
iz Termi Jezerčica, koja je bila treća 
i u kategoriji zagorskih štrukla. U 
žiriju su bili Štefica Gulija, Branko 
Ognjenović i Branko Žufika.
(ab, ib)   

Stjepan Odobašić Sanja Škrinjar
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Općina Đurmanec objavila je 
natječaj za dodjelu učeničkih i 
studentskih stipendija. Pravo na 
dodjelu imaju učenici koji su na 
redovnom školovanju u srednjim 
školama te redovni studenti na 
fakultetima, visokim i višim školama, 
koji imaju prebivalište na području 
općine Đurmanec, a nisu korisnici 
kredita, stipendija ili pomoći po 
drugoj osnovi. Dodijelit će se 15 
stipendija učenicima srednjih 
škola po 200 kuna mjesečno, pet 

stipendija učenicima srednjih škola 
za deficitarna zanimanja : zidar, 
tesar, vodoinstalater, električar i 
dimnjačar po 700 kuna mjesečno 
i 20 studentskih po 400 kuna 
mjesečno.
Općina Đurmanec je objavila i javni 
poziv za sufinanciranje smještaja 
učenika s područja općine u 
učeničkim domovima. Rok za 
podnošenje za oba poziva je do 30. 
listopada. Više informacija nalazi se 
na web stranici Općine.  (ib) 

PROJEKT “E - ŠETNICA MARIJA BISTRICA – FAZA 2”

Na Trgu pape Ivana Pavla II. 
postavljene dvije pametne klupe

U sklopu projekta “E-šetnica Marija 
Bistrica - faza 2” postavljene su 
dvije nove pametne klupe u Mariji 
Bistrici. Riječ je o projektu koji je 
počeo prošle godine, kada su u 
sklopu njegove prve faze odrađeni 
radovi na bistričkoj obilaznici, koja 

je tada dobila led rasvjetu i dvije 
pametne klupe. Ovaj put dvije 
nove klupe postavljene su u samom 
središtu Marije Bistrice, točnije na 
Trgu pape Ivana Pavla II. Klupe su 
sufinancirane sredstvima Hrvatske 
turističke zajednice. (ib) 

OPĆINA ĐURMANEC OBJAVILA NATJEČAJ ZA STIPENDIJE I 
JAVNI POZIV ZA SUFINANCIRANJE UČENIČKIH DOMOVA

Dodijelit će se 15 učeničkih 
stipendija po 200 kuna, pet za 
deficitarna zanimanja po 700 
kuna i 20 studentskih stipendija 
po 400 kuna mjesečno

SJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA: GRAD OROSLAVJE ĆE ZA UREĐENJE 
NERAZVRSTANIH CESTA UZETI KREDIT OD PET MILIJUNA KUNA

EMIL GREDIČAK: Pomoći ćemo 
stanovnicima i gospodarstvu te 
pritom i uštedjeti - povoljniji kredit 
nikada nismo imali prilike dobiti

Održana je sjednica Gradskog vijeća 
Oroslavja, na čijem je početku nezavisni 
vijećnik Kristijan Sojč predložio da se u 
dnevni red uvrsti točka o proglašenju 
Ugovora o održavanju nerazvrstanih 
cesta ništetnim te da se donese 
odluka o osnivanju Radne skupine za 
izradu proračuna. Kako je većina bila 
suzdržana i predložene točke nisu ušle 
u dnevni red, Sojč je napustio sjednicu, 
prenio je Radio Stubica.

Većina glasova
Vijeće je nakon toga većinom glasova 
prihvatilo odluku da se za uređenje 
nerazvrstanih cesta uzme kredit od pet 
milijuna kuna. I dok je gradonačelnik 
Emil Gredičak to pravdao činjenicom 

da će se tako uštedjeti, da će se 
pomoći i stanovnicima i gospodarstvu 
te da nikad povoljniji kredit s kamatom 
od samo dva posto nisu imali priliku 
dobiti, oporbeni vijećnik Branko Čičko 
bio je protiv.

Prvih šest mjeseci
Kako je rekao, SDP nije protiv 
asfaltiranja, ali je protiv zaduživanja te 
da se ceste mogu urediti i na drugačiji 
način. Većina je također prihvatila 
Izvješće o radu gradonačelnika i 
Odluku o izvršenju proračuna za prvih 
šest mjeseci ove godine. Gradsko 
vijeće također je razriješilo staro 
i imenovalo novo Upravno vijeće 
Dječjeg vrtića “Cvrkutić”. (ZI) 
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Požuri jer Hyundač čeka i na tebe!

Tucson Winter Edition
Budi cool i otputuj na skijanje baš kao Looka 

i Borna! Spiči se u Schladming u svojem 
novom Hyundai Tucson Winter Editionu.

Jer ako nisi čuo za njega - nisi cool,
ako nisi ga isprobao - nisi cool,

ako ne voziš Hyundai Tucson - nisi cool!

NEOGRANIČENA BEZBRIŽNA VOŽNJA
5 godina tvorničkog jamstva bez ograničenja kilometraže
5 godina mobilnog jamstva
5 godina preventivnih pregleda vozila
 

* Iskazana cijena od 159.990 kuna odnosi se na model Tucson Winter Edition 1.6 GDI 132 KS ISG, prosječne CO2 emisije 147 g/
km i prosječne mješovite potrošnje 6.3 l/100 km.
Količina ograničena, isporuka odmah. Akcija vrijedi do isteka zaliha. Fotografije su simboličnog prikaza.

Više saznajte na web stranici ili nas kontaktirajte telefonom:
www.auto-stagar.hr

OVLAŠTENI HYUNDAI PRODAJNI PARTNER:
ŠTAGAR d.o.o., Stubička 20, 49246 Marija Bistrica 
T: 049/468 – 688        e-mail: info@stagar.hr

http://auto-stagar.hr/
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PRVI REBALANS PRORAČUNA OPĆINE MAČE

OPĆINA MAČE RASPISALA NATJEČAJ ZA DODJELU STIPENDIJA

Proračun smanjen za više 
od tri milijuna kuna zbog 
obustavljanja natječaja iz Mjere 
7.2.2 za cestu Mače pod brijeg

Dodijelit će se sedam učeničkih 
od 200 kuna i sedam studentskih 
stipendija od 400 kuna mjesečno

Na sjednici Općinskog vijeća u Maču 
jednoglasno je usvojena prva izmjena 
i dopuna proračuna za 2018. godinu. S 
planiranih 9.072.000 kuna, proračun je 
smanjen na 5.914.019 kuna, izvještava 
Radio Zlatar. Riječ je o tehničkom 
poravnanju, jer su brisana sredstva 
planirana natječajem iz Mjere 7.2.2 za 
cestu Mače pod brijeg, u iznosu od oko 
tri milijuna kuna, budući da je natječaj 
obustavljen, a samim time i planiranih 
oko 1,3 milijuna kuna državnih pomoći 
za razne projekte, od kojih će se do 
kraja godine ostvariti oko 300 tisuća 
kuna. Planovi nisu ostvareni i prebacit 
će se u proračun za iduću godinu. 
 
Više za zimsku službu
Što se tiče rashoda, zahvaljujući 
fiskalnom poravnanju, istaknuto je na 

Odbor za dodjelu učeničkih i 
studentskih stipendija Općine Mače 
raspisao je natječaj za dodjelu 
stipendija učenicima srednjih škola 
i studentima. U ovoj školskoj i 
akademskoj godini, ukupno će se 
dodijeliti sedam učeničkih i sedam 
studentskih stipendija. Mjesečni 
iznos učeničke stipendije iznosi 200, 
a studentske 400 kuna mjesečno. 
Na natječaju mogu sudjelovati svi 
redovni učenici škola i studenti s 
područja općine. Rok za podnošenje 
zahtjeva je 31. listopada, a više 
informacija nalazi se na internetskoj 
stranici Općine.  (ib) 

sjednici, ove godine više se ulagalo u 
održavanje infrastrukture u mjesnim 
odborima, za što je osigurano ukupno 
400 tisuća kuna. Povećana su sredstva 
za zimsku službu, jer je dobar dio 
već utrošen početkom godine, zbog 
pojačanih potreba prošle zime. Više 

sredstava planira se i za uređenje 
svih triju mjesnih groblja. Od ostalih 
većih investicija, modernizirane su tri 
dionice nerazvrstanih cesta, nogostup 
na cesti prema Poznanovcu, most 
kod Jambrekovića, a do kraja godine 
planira se sanirati i jedno od tri veća 

klizišta. Povećana su i sredstva za 
dječji vrtić i čuvaonicu, zbog većeg 
broja upisane djece, sa 130 na 250 
tisuća kuna. 

Više stipendija
Ove godine izdvojit će se više i 
za stipendije, jer će se umjesto 
dosadašnjih 12, odobriti ukupno 14 
stipendija. Zbog fiskalnog poravnanja 
koja povećavaju proračun, automatski 
se uvećavaju i obaveze prema DVD-u 
Mače, po utvrđenom obaveznom 
postotku, pa se taj dio rashoda s 90 
tisuća kuna povećao na 220 tisuća 
kuna, istaknuto je na sjednici, na 
kojoj je prihvaćeno i izvješće o radu 
načelnice za prvih šest mjeseci.  (ZI) 
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Grad Pregrada u školskoj i 
akademskoj godini 2018./2019. 
dodijelit će četiri stipendije za 
izvanredna postignuća u iznosu 
od 600 kuna mjesečno i to dvije 
stipendije za izvanredna postignuća 
učenika srednjih škola i dvije za 
izvanredna postignuća studenata. 
Dodijelit će se i  deset top stipendija 
izvrsnim redovnim studentima s 
prebivalištem na području grada, u 
iznosu od 600 kuna mjesečno.
Otvoren je i natječaj za ostvarenje 
ili nastavak prava na financijsku 
potporu redovitim studentima. 

Pravo na potporu imaju svi redovni 
studenti s prebivalištem na 
području grada koji žive u obiteljima 
čiji dohodak po članu kućanstva nije 
veći od 2500 kuna, a koji ne primaju 
stipendiju iz gradskog, županijskog 
ili državnog proračuna te koji ne 
studiraju na visokim privatnim 
učilištima. Financijska potpora 
dodijelit će se ovisno o prihodu po 
članu kućanstva. Rok za prijave je 
30. listopada, a detaljne infomacije 
nalaze se na internetskoj stranici 
Grada Pregrade.  (ib) 

I OPĆINA VELIKO TRGOVIŠĆE RASPISALA NATJEČAJ ZA STIPENDIJE

Dodjeljuje se 16 učeničkih 
stipendija po 300 kuna 
mjesečno i 11 studentskih po 
500 kuna mjesečno

Općina Veliko Trgovišće objavila 
je natječaj za dodjelu učeničkih 
i studentskih stipendija. Pravo 
sudjelovanja imaju svi učenici 
srednjih škola i redovni studenti 
čiji roditelji imaju prebivalište na 
području općine Veliko Trgovišće, 
ako već nisu korisnici stipendije 

ili kredita po nekoj drugoj osnovi. 
Dodijelit će se 16 učeničkih po 300 
kuna mjesečno i 11 studentskih 
stipendija u visini od 500 kuna 
mjesečno. Natječaj je otvoren do 
2. studenog, a više informacija 
dostupno je na web stranici Općine. 
(ib) 

ROK ZA PRIJAVE JE 30. LISTOPADA

Grad Pregrada raspisao 
natječaje za dodjelu stipendija 
za izvanredna postignuća, top 
stipendije i ostvarenje prava na 
financijsku potporu

UREDOVNI DANI GRADONAČELNIKA PREGRADE PO SVIM MJESNIM 
ODBORIMA

Građani će gradskoj vlasti moći 
iznijeti probleme svojih mjesta 
te za njih predložiti rješenja
Gradonačelnik Pregrade Marko 
Vešligaj od idućeg će tjedna održavati 
uredovne dane po svim Mjesnim 
odborima. Osim gradonačelnika na 
uredovnim danima prisustvovat će i 
zamjenica gradonačelnika, pročelnici 
Upravnih odjela te komunalna redarka 
Grada. Iz Grada pozivaju građane 
da se odazovu i da iznesu aktualne 
probleme na području svojih Mjesnih 
odbora, predlože rješenja i prijedloge. 
Prvi uredovan dan održat u će se 
utorak na području MO Gorjakovo, 
u prostorijama Područne škole, od 
16.30 do 18 sati.  (ib) 
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Danas će se kod Gupčeve lipe u 
Gornjoj Stubici održati “Gupčeva 
kestenijada“, uz mošt rezanec 
i kostanj pucanec. Kulturno – 
zabavni program KUD-a Stenjevec 
uz degustaciju mošta Udruge 
vinara i vinogradara “Peharček“ te 
determinaciju gljiva Gljivarskog 
društva “Maglen“ iz Oroslavja i 
Jadranke Blagec počinje u 11 sati. Za 
12 sati planiran je odlazak u šumu na 

branje kestena i gljiva, u organizaciji 
Planinarskog društva “Stubičan“. 
Nakon toga uslijedit će program uz 
tamburaše, pečene kestene i gulaš 
od gljiva. Organizator događaja je 
KUD Matija Gubec iz Gornje Stubice, 
partneri su PD “Stubičan“ Donja 
Stubica i Udruga vinara i vinogradara 

“Peharček“, a pokrovitelj Općina 
Gornja Stubica.   (ib) 

DOĐITE OVE NEDJELJE NA “JESEJANSKU KESTENIJADU“

Moći će se uživati u 
ukusnim jesenskim 
plodovima i finoj kapljici 
te ujedno sudjelovati u 
humanitarnoj akciji za 
nabavu školske opreme

U nedjelju će se održati “Jesejanska 
kestenijada“. Započet će u 15 sati 
na igralištu OŠ Gornje Jesenje te 
će sudjelovati udruge s područja 
općine čiji će članovi pripremati 
plodove kestena, a za okrjepu će 
se pobrinuti domaći vinogradari, 
koji će častiti okupljene moštom 
i vinom.  Iz Općine pozivaju 

mještane i sve zainteresirane da 
nedjeljno poslijepodne provedu 
u druženju i kušanju ovih ukusnih 
jesenskih plodova. Kestenijada će 
biti i humanitarnog karaktera, jer 
će se na njoj prikupljati dobrovoljni 
prilozi za pomoć pri nabavi opreme 
za OŠ Gornje Jesenje.  (ib) 

DANAS U GORNJOJ STUBICI “GUPČEVA KESTENIJADA“

Posjetitelji će moći uživati 
u pečenim kestenima, 
gulašu od gljiva, dobroj 
kapljici i tamburašima

OVOG VIKENDA U STUBIČKIM TOPLICAMA 22. “GLJIVARENJE & CO. V 
STUBAKIMA“

Organizirano traženje gljiva, 
uz razne degustacije i bogatu 
ponudu OPG-ova, a tu je i zabavni 
program za djecu i odrasle

Ovog vikenda u Stubičkim Toplicama 
podno Medvednice održat će 
se tradicionalna 22. jesenska 
manifestacija “Gljivarenje & Co. v 
Stubakima“. Danas u 10.30 sati kreće 
se u vođeni ili slobodni obilazak šume 
Medvednice na branje gljiva. U 12.30 
sati planiran je povratak iz šume i 
nakon toga determinacija ubranih 
gljiva, uz stručno predavanje Mladena 
Strižaka. Od 14 sati slijede degustacije 
gljivarskog kotlića, lovačkog kotlića, 
fiš paprikaša i rižota s gljivama i 
kestenima. Bit će tu i mogućnost 
degustacije tradicijskih kolača, 
pečenih kestena i švicarskih kobasica 
u pripremi Švicarsko - hrvatskog 
društva, bogata ponuda domaćih eko 

- etno - eno proizvoda, izbor najljepše 
gljivarske košarice, vožnja konjskim 
zapregama, dječje radionice, domaće 
popevke Tamburaškog sastava Pet za 5 
i nastup KUD-a Laz. 
Sutra će se na igralištu kod zgrade 
Općine od 12 do 18 sati održati 
natjecanje zagorskih načelnika i 
gradonačelnika u kuhanju gljivarskih 
kotlića, uz ponudu OPG-ova topličkog 
kraja te mogućnost degustacije 
pripremljenih kotlića, a za najmlađe 
posjetitelje bit će organizirane 
radionice streličarstva Udruge vitezova 
Zlatnog kaleža. U 16 sati uslijedit će 
nastup Tamburaškog sastava Prava 
ekipa.
Manifestaciju organiziraju Turistička 
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Gotovo tona i pol jabuka podijeljena 
dječjim vrtićima “Gustav Krklec”, “Mali 
kaj”, “Sunčica” i “Škrinjica” te osnovnim 
školama u Petrovskom i Jesenju

Cilj je dobro informirati građane o 
njihovim pravima i mogućnostima 
obeštećenja, s obzirom na presudu 
Visokog trgovačkog suda RH

Održana godišnja skupština 
Udruge distrofičara Krapina

KRAPINSKI CRVENI KRIŽ DOBIO DONACIJU DOBIO DONACIJU U SEZONSKOM VOĆU

UDRUGA FRANAK ORGANIZIRA TRIBINU U KRAPINI

USVOJEN OPERATIVNI I STRATEŠKI PLAN ZA 2019. GODINU

Poljoprivredna zadruga Krapina 
donirala je Gradskom društvu Crvenog 
križa Krapina 1400 kilograma jabuka 
u vrijednosti od 1400 kuna. Četiri 
djelatnika zaposlena u spomenutom 
društvu na projektu Javnih radova brali 
su jabuke u voćnjaku Popovec, koje su 
zatim kao donacija predane u dječje 
vrtiće: “Mali Kaj“, “Gustav Krklec“,  
i “Sunčica“ u Krapini i “Škrinjica“ u 

Udruga Franak poziva sve zainteresirane 
žitelje Krapinsko - zagorske županije na 
javnu tribinu koju organizira ove subote u 
Krapini, s početkom u 12 sati, u prostoru 
Pučkog otvorenog učilišta Krapina. Svrha 
tribine je informirati građane o njihovim 
pravima i mogućnostima na obeštećenje 
s obzirom na presudu Visokog trgovačkog 
suda Republike Hrvatske u slučaju 

“Franak”. (jj) 

Udruga distrofičara Krapina u prostoru 
Općine Jesenje održala je godišnju 
Skupštinu, koju je vodila predsjednica 
Udruge Mirjana Janžek. Članice i članovi 
su ovom prilikom usvojili Operativni plan 
Udruge za 2019. godinu te Strateški plan 
za razdoblje od 2019. do 2021. godine. 
Na skupštini ove izrazito aktivne udruge 
bila je i zamjenica krapinsko – zagorskog 
župana za društvene djelatnosti Jasna 
Petek, koja je pozdravila prisutne te 
zahvalila na svemu što čine da osiguraju 
kvalitetniji život svojim članovima.(jj) 

Radoboju te osnovne škole Antuna 
Mihanovića Petrovsko i Gornje Jesenje 
koje nisu u projektu Shema školskog 
voća. Ostala količina bit će podijeljena 
kroz Socijalnu samoposlugu socijalno 
ugroženim osobama s područja 
djelovanja Gradskog društva Crvenog 
križa Krapina. (ib) 
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Osam korisnika Doma za 
starije i nemoćne “Sveti 
Nikola“ od gline izrađivalo 
figure, zdjele i pladnjeve

Poduzetnici, informirajte se besplatno 
o poslovnom planiranju, dostupnosti 
e-alata, upravljanju i promociji proizvoda  

U organizaciji Pučkog otvorenog 
učilišta Krapina, održana je druga 
jednodnevna radionica prvog 
ciklusa umjetničkih radionica 
keramike u okviru projekta 

“OK! Otkrijmo kreativnost“, 
sufinanciranog iz Europskog 
socijalnog fonda, na kojoj mogu 
sudjelovati osobe s navršenih 55 i 
više godina. Radionica je održana 
u Domu za starije i nemoćne “Sveti 
Nikola“ u Krapini, a vodila ju je 
Mirjana Smolić. Sudjelovalo je osam 
polaznika, korisnika Doma, koji su 
pod stručnim vodstvom profesorice 
Smolić izrađivali jednostavne forme 

ODRŽANA DRUGA RADIONICA KERAMIKE U SKLOPU PROJEKTA “OK! OTKRIJMO 
KREATIVNOST”, U ORGANIZACIJI POU-A KRAPINA

EDUKATIVNE RADIONICE U ZABOKU, U ORGANIZACIJI PODUZETNIČKOG CENTRA KZŽ

u glini, inspirirane izlošcima iz zbirke 
keramike Muzeja za umjetnost i 
obrt iz Zagreba. U ugodnoj i radnoj 

atmosferi napravljene su figure, 
zdjele i pladnjevi, koji će nakon 
glaziranja i pečenja u keramičkoj 

peći, biti izložene na zajedničkoj 
izložbi svih polaznika radionica.   
(ib) 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

Poduzetnički centar Krapinsko - 
zagorske županije d.o.o., u okviru 
provedbe projekta “Održivi 
razvoj poduzetništva - PODRŽI!”, 
organizira skupinu edukativnih 
radionica u svrhu poboljšanja 
konkurentnosti poduzetnika, obrtnika 
i poljoprivrednika.
Na radionicama će se moći informirati 
o poslovnom planiranju, dostupnosti 
e-alata, upravljanju financijama 

poduzeća, promociji poljoprivrednih 
proizvoda te komunikacijskim i 
prezentacijskim alatima za realizaciju 
poslovnih ideja. Iz Poduzetničkog 
centra pozivaju na prvu u nizu 
edukativnih radionica, naziva “I ja 
koristim e-alate“, koja će se održati 
sljedeći četvrtak i petak u Domu 
Obrtnika u Zaboku, u trajanju od 15 do 
20 sati. (ib) 
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Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

KARDINAL JOSIP BOZANIĆ ZAREDIO 16 NOVIH ĐAKONA

Sveti red đakonata primio i 
Matija Vragović iz Krapine
Zagrebački nadbiskup kardinal Josip 
Bozanić predvodio je u subotu 
euharistijsko slavlje u zagrebačkoj 
prvostolnici u zajedništvu s 
pomoćnim biskupima zagrebačkim 
mons. Ivanom Šaškom i mons. 
Mijom Gorskim te okupljenim 
provincijalima, svećenicima, 
redovnicima, i redovnicama, 
zaredivši šesnaest novih đakona. 
Sveti red đakonata primio je i Matija 
Vragović iz Krapine.

Duhovno zvanje
Na početku homilije Kardinal je 
rekao da je obred ređenja jedan od 
najradosnijih trenutaka biskupske 
službe.

- Dragi ređenici, u radosti današnjeg 
Slavlja pozdravljam svakoga od 
vas ponaosob, jer ste se nakon 
dugog i zahtjevnog puta molitve, 
razmatranja i formacije, osluškujući 
Božji poziv, spremno i slobodno 
odlučili za duhovno zvanje – rekao 

je Bozanić.
Odgovarajući na pitanje - tko 
je đakon u kršćanskoj zajednici, 
Kardinal je istaknuo tri riječi u koje 
možemo sažeti profil poziva koji je 
svaki đakon pozvan ostvarivati, a to 
su: služenje,molitva i radost.

“Uzdanje u Gospodina“
- Dragi ređeniče, kad se navečer na 
kraju dana sabereš pred Bogom, 
započni ispit savjesti zahvaljujući 
Bogu koji tebe, takvog kakav 
jesi, neizmjerno ljubi. I zbog tebe 
je poslao svoga Sina na svijet. 
Tom se Isusu danas predaješ i 
posvećuješ služeći mu kao đakon. 
Tim pouzdanjem bio je ispunjen 
blaženi kardinal Alojzije Stepinac. 
Zato je sačuvao čistu savjest i mir u 
svim zgodama i nezgodama života. 
Njegovo biskupsko geslo: “U tebe se, 
Gospodine, uzdam“, prihvatite kao 
trajnu molitvu svoga srca - završio je 
homiliju kardinal Bozanić.  (ib)    
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UVODNA KONFERENCIJA ERASMUS + PROJEKTA “MODERNA UČIONICE“ ZABOČKOG 
ŠUDIGO-A UVODNA KONFERENCIJA ERASMUS + PROJEKTA “MODERNE UČIONICE“ 
ZABOČKOG ŠUDIGO-A

Nastavni proces osuvremenit će se 
strategijama poput obrnute učionice, 
hibridne nastave ili coachinga

U Školi za umjetnost, dizajn, grafiku 
i odjeću Zabok održana je uvodna 
konferencija Erasmus+ projekta 

“Moderna učionica“, koju je vodila 
koordinatorica projekta nastavnica 
Barbara Hanjilec. Glavni cilj je 
uz pomoć zanimljivih nastavnih 
strategija, poput metode projektne 
nastave, obrnute učionice, hibridne 
nastave, coachinga te raznih 
drugih recentnih obrazovnih praksi,  
osuvremeniti nastavni proces, 
oslanjajući se pritom na digitalne 
tehnologije i vještine.

Protagonisti projekta
- Riječ je o projektu koji je vođen 
idejom europskog razvojnog plana 
i koji će dodatno pozitivno utjecati 
na učenike i profesore ŠUDIGO-a, 
ali i na širu zajednicu, s obzirom na 
to da će diseminacijske aktivnosti 
obuhvatiti široki spektar publike 
u području obrazovanja. Tijekom 
realizacije aktivnosti projektni tim 
odlazit će na planirane edukacije, 
gdje će se educirati za korištenje 

određene nastavne strategije i 
prakse. Uz to, tijekom projekta 
nastavnici sudjeluju na edukacijama, 
webinarima i specijaliziranim 
projektima koji se održavaju na 
platformama eTwinninga i School 
Education Gatewaya. Ipak, glavni 
protagonisti projekta su sami 
učenici, koji će aktivno sudjelovati 
u diseminacijskim aktivnostima – 
rekla je Barbara Hanjilec.

Iskustvo sudjelovanja
Kako se uvodna konferencija održala 
u vrijeme obilježavanja Erasmus+ 
dana, učenicima je osim samog 
projekta predstavljen i sam Erasmus+ 

program i mogućnosti koje im se 
nude kroz nastavak školovanja. Bivša 
učenica škole Lucija Strugar uputila 
je učenike u zanimljive mogućnosti 
koje otvaraju Erasmus + programi 
te govorila o vlastitom iskustvu 
sudjelovanja u programu, iz čega se 
razvila konstruktivna diskusija.
Konferenciji su prisustvovali 
zamjenica krapinsko – zagorskog 
župana Jasna Petek, gradonačelnik 
Zaboka Ivan Hanžek i njegova 
zamjenica Valentina Đurek te 
ravnateljica škole Božica Šarić.
Više informacija o projektu nalazi se 
http://modernaucionica.sudigoz.hr/ 
i na Facebook stanici škole. (ib) 
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Jurica Pavičić dobitnik je 
književne nagrade Gjalski, 
za roman “Crvena voda“

Ovogodišnji dobitnik Književne 
nagrade Ksaver Šandor Gjalski, 
najvažnije hrvatske književne 
nagrade za prozu, je Jurica Pavičić, 
za roman “Crvena voda“. Tako je 
odlučilo Prosudbeno povjerenstvo 
u sastavu Stjepan Čuić (predsjednik), 
Julijana Matanović, Sofija Keča, 
Ingrid Lončar i Ivica Matičević, a 
njihova je odluka obznanjena na 
konferenciji za medije u Dvorcu 
Gjalski u Gredicama.

Radnja romana
- Iz kvantitativno obilate, a 
kvalitativno solidne prošlogodišnje 
produkcije, povjerenstvo je 
odlučilo izdvojiti i nagraditi roman 
Jurice Pavičića “Crvena voda”. 
Radnja romana se zbiva, naime, 
od 1989. do 2016. godine. Pavičić 
u svojem romanu uključuje i 
političke, društvene, ekonomske, 
ali i psihološke promjene koje su 
se u vrijeme radnje zbivale. Riječ 
je o priči o nestanku jedne djevojke 
i o tome kako je taj nestanak 
promijenio živote svih onih, kojima 
je ta djevojka nešto značila u životu. 
Likovi ne pripovijedaju sami nego 
se o njima piše u trećem licu i 
tako je stvorena zanimljiva pozicija 
pripovjedača, jer je on sveprisutan 
i govori umjesto likova, a s druge 
strane, intervencije su mu svedene 
na najmanju mjeru jer se likovi 
nalaze u središtu pažnje – objasnila 
je Julijana Matanović.
Autor se zahvalio Prosudbenom 
povjerenstvu na nagradi. 

NAJVAŽNIJA HRVATSKA KNJIŽEVNA NAGRADA ZA PROZU OTIŠLA U RUKE NOVINARA

 – Dobivao sam nagrade za 
novinarstvo, za dramu i za scenarije. 
Za prozu nisam nikad dobio nagrade, 
to mi je prva, možda i najvažnija 
koja se može dobiti. Mislim da 
je Nagrada Gjalski tradicionalno 
najvažnija prozna nagrada koja se 
može dobiti u Republici Hrvatskoj, 
a nagradu su prije dobivali autori 
koji su mi veoma dragi poput 
Renata Baretića, Miljenka Jergovića 
i Kristiana Novaka. Drago mi je 
biti novi u tom nizu. Zahvaljujem 

i svom timu, bez kojih svega ne bi 
bilo. To su urednica Adriana Piteša, 
lektorica Tanja Konforti i autor 
ilustracije Alem Ćurin - rekao je 
Pavičić.

Jaka konkurencija
Inače, u uži izbor za Nagradu 
su uz Pavičićevu, ušle i sljedeće 
knjige “Igrač” Marine Šur Puhlovski, 

“Špilberk“ Hrvoja Hitreca, “Veće od 
kuće“ Dorte Jagić, “Dom blaženog 
djeteta“ Mirka Marjanovića, 

“Divlje guske“ Julijane Adamović 
i “Vrijeme seksa u doba nevinosti“ 
Drage Hedla.
Ovogodišnji laureat rođen je 1965. 
u Splitu, gdje je završio srednju 
školu. Diplomirao je povijest i 
svjetsku književnost na Sveučilištu u 
Zagrebu. Od 1994. piše u različitim 
novinama, a u književnosti se javlja 
1997. Objavio je nekoliko romana, 
priča i eseja. Po njegovom romanu 

“Svjedoci“ snimljen je film. (ab, ib)  
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NA SUSRETU MREŽE ICE AGE EUROPE U VERONI, PRISUSTVOVALO 20 
ČLANOVA IZ ŠEST DRŽAVA, MEĐU NJIMA I KRAPINSKI MUZEJ

Muzej krapinskih neandertalaca u 
prosincu počinje s izborom najbolje 
fotografije na temu ledenog doba

Talijanski grad Verona bio je domaćin 
drugog ovogodišnjeg susreta članova 
međunarodne mreže Ice Age Europe. 
Muzej krapinskih neandertalaca 
aktivan je član od samog početka i 
voditelj Jurica Sabol predstavio ga je s 
izlaganjem pod nazivom “What`s new 
at KRANEAMUS“.
 
Novi broj magazina
Prisustvovalo je 20 članova iz šest 

europskih zemalja te su analizirani 
dosadašnji projekti i potvrđeni budući 
programi. U prosincu ove godine 
započet će europski natječaj za izbor 
najboljih fotografija na temu ledenog 
doba u kojem će moći sudjelovati i svi 
posjetitelji krapinskog Muzeja, a kao 
rezultat natječaja bit će organizirana 
putujuća izložba.
U pripremi će biti i novi broj magazina 
za 2019. godinu, a planiraju se 

organizirati “Dan mreže Ice Age 
Europe“ i “Europski dani arheologije“. 
Dio radnih sastanaka bio je posvećen 
temi “Filozofija, raznolikost i politika u 
muzejima te njihov utjecaj na publiku”.
 
Susret u Altamiri
U sklopu trodnevnog rada u Italiji, 
sudionici su posjetili Prirodoslovni 
muzej u Veroni te jedno od najvažnijih 
pretpovijesnih lokaliteta Europe 

- Grotta di Fumane, lokalitet od 

iznimne važnosti za biološku i kulturnu 

evoluciju ljudskog roda. Sljedeći susret 

članova Ice Age Europe održat će se u 

španjolskoj Altamiri, svjetski poznatom 

nalazištu po pretpovijesnim špiljskim 

crtežima, a koje se nalazi na UNESCO-

voj listi svjetske baštine. (ib) 

DANAS U MARIJI BISTRICI ZAVRŠNICA 20. RECITALA “JOSIP OZIMEC“

Na natječaj ukupno pristiglo 229 radova, 
od toga 63 na kajkavskom, 134 na 
standardnom i 32 na čakavskom narječju
Danas će se održati završnica 20. 
Recitala ”Josip Ozimec” Marija Bistrica 
2018, koji je 54 autora poslalo ukupno 
229 radova, od toga 63 na kajkavskom, 
134 na standardom i 32 na čakavskom 
narječju. Stručni sud u sastavu Ivo 
Kalinski, Ivančica Tomorad i Marija 
Lamot, te don Anton Šuljić odabrao je 
radove za izvođenje na samoj završnici 
recitala, kao i za objavu u zborniku 

”Došel bum v Bistricu” te odlučio o tri 

nagrađene pjesme u sve tri kategorije, 

tj. na sva tri jezična narječja. Sama 

završnica recitala održat će u Dvorani 

božanskog milosrđa u Svetištu Majke 

Božje Bistričke s početkom u 17 sati. U 

Glazbenom dijelu programa nastupit 

će Klapa Bistrica, a stihove će kazivati 

Jelena Januš - Grbić i Josip Klapač. (ib) 
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BIT ĆE IZVEDENI TRADICIONALNI MAKEDONSKI PLESOVI, PLESOVI OTOKA UGLJANA I 
ZADARSKE OKOLICE, TUROPOLJA I ZAGORJA

Danas u Krapinskim Toplicama koncert 
Folklornog studija “Blaževski” iz 
Makedonije i KUD-a “Zlatko Baloković”

U NEDJELJU U PREGRADI KONCERT “NAŠ FRTALJ EUROPE”, KOJI ORGANIZIRA DOMAĆA KLAPA

Uz klapu Kmeti, za pravi glazbeni užitak 
pobrinut će se ŽVG Kajda, ŽVS Ratkajke 
te mješoviti zbor KUD-a Zlatko Baloković

Članovi KUD-a “Zlatko Baloković“ iz 
Krapinskih Toplica ovog su vikenda 
domaćini Folklornom studiju “Blaževski” 
iz Makedonije, s kojim će danas održati i 
zajednički koncert.
Radi se o uzvratnom susretu, jer su 

“Balokovići” prošle jeseni bili njihovi gosti, 
sudjelujući na međunarodnoj smotri 
folklora, manifestaciji pod nazivom 

“Oroto bez granici”, kao predstavnici 

Republike Hrvatske.
Program počinje u 19 sati u Domu 
kulture u Krapinskim Toplicama. 
Publika će moći uživati u atraktivnim 
makedonskim plesovima, ali i 
plesovima otoka Ugljana i zadarske 
okolice te plesovima Turopolja i Zagorja. 
Ulaz je besplatan. (ib)  

U nedjelju će se u pregradskoj župnoj 
crkvi Uznesenja Blažene Djevice Marije, 
održati koncert pod nazivom “Naš frtalj 
Europe”. Osim organizatora koncerta, 
klape Kmeti, sudjelovat će i gosti - Ženska 
vokalna grupa Kajda iz Mača, Ženska 
vokalna skupina Ratkajke iz Vinagore te 
mješoviti zbor Kulturno - umjetničkog 
društva Zlatko Baloković iz Krapinskih 
Toplica. Klapa Kmeti poziva sve ljude 
dobre volje da se pridruže i dođu u 
Zagorsku katedralu, jer ih očekuje sat i 
pol dobre glazbe i zanimljivih vokalnih 
aranžmana. Koncert počinje u 16 sati.  
(ib) 
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JEDAN, DVA, TRI... SKIJAJ I TI!  IAKO SE ČINI DA SMO SE TEK NEDAVNO 
POZDRAVILI S LJETOM, U HRVATSKOJ UDRUZI LJUBITELJA SKIJANJA I 
SNOWBOARDANJA VEĆ TRAJU INTENZIVNE PRIPREME ZA NOVU SEZONU

Zagorska podružnica HULJS-a 
organizira sedam izleta s polascima 
iz Zagorja, među kojima su i tri vikend 
izleta - evo koje se još novosti uvode

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Hrvatska udruga ljubitelja skijanja 
i snowboardanja (HULJS) prošle je 
godine dobila i zagorsku podružnicu, 
uz one u Zagrebu, Rijeci i Istri, 
Varaždinu i Čakovcu. Cilj je okupljanje 
svih ljubitelja zimskih sportova na 
snijegu u jednu organizaciju, uz 
pomoć koje se promovira skijanje i 
snowboardanje kao oblik rekreacije 
i zdravog života, ostvaruju se popusti 
na skijašku i snowboard opremu, te 
popusti na servise, skijaške karte i 
slično. HULJS je posebno usmjeren 
i na organizaciju jednodnevnih ili 
vikend izleta u poznata skijališta, a 
od osnivanja zagorske podružnice, 
zahvaljujući polascima iz Krapinsko - 
zagorske županije, u njima su uživali 
i brojni Zagorci. 
Iako se čini kako se smo se tek nedavno 
pozdravili s ljetom, u HULJS-u su već 
u tijeku intenzivne pripreme za novu 
skijašku sezonu, a poznat je i datum 

prvog izleta s polascima Krapinsko - 
zagorske županije - 15. i 16. prosinca. 
Prekrasan vikend izlet u Katschberg 
i Gerlitzen s bajkovitim “Adventom 
u Villachu” bit će pun pogodak za 
sve sudionike. Uz vikend izlet, tu 
je i jednodnevni izlet u austrijski 
Katschberg, gdje se očekuje 500 
članova HULJS-a iz cijele Hrvatske
 
Cijene iste
Od povjerenika HULJS-a za Zagorje 
Denisa Gamileca doznajemo koje 
će sve novosti biti uvedene od ove 
sezone. 

- Krenuli smo u suradnju sa Skijaškim 
klubom Stars iz Svetog Križa Začretja i 
vjerujemo da će nam to biti značajan 
vjetar u leđa što se tiče povećanja 
broja članova, odnosno, ljudi koji 
će ići s nama na izlet. Zatim, ove 
sezone uvodimo i vikend izlet s 
polascima iz Zagorja, što znači da se 
skija tijekom cijele subote, zatim se 
ide na spavanje u hotel, i u nedjelju 
se skijanje nastavlja, a povratak je 
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navečer. Imamo i nove sponzore, 
svakog člana u autobusu će dočekati 
njegov poklon paketić, a što će to 
biti, za sada nećemo otkriti. Također 
planiramo i pojačati program koji 
slijedi nakon skijanja, pa tako na 
meniju više neće biti samo kuhane 
kobasice i vino, već i čaj za djecu te 
hrenovke - otkriva nam Gamilec. 
Za cijene kaže kako neće biti veće od 
onih prošlogodišnjih. 

- Razlika je jedino u tome što smo ove 
godine u Udruzi odlučili da, ukoliko 
je negdje skijalište jeftinije euro ili 
dva, nećemo ići baš na njega jer to 
znači da će ondje biti gužva, stoga 
ćemo se radije prebaciti, recimo, pet 
kilometara dalje, na skijalište koja je 
jednako dobro ili čak bolje, ali nije 
gužva i svatko može odskijati kako 
mu odgovara - otkriva nam Gamilec.  
Cijena autobusa je od 160 do 200 
kuna, ovisno o udaljenosti od 
skijališta, skijaških karata između 30 
i 35 eura za odrasle, dok je za djecu 
između 15 i 17 eura. Da bi osoba 
mogla ići na izlet s HULJS-om, mora 
biti član udruge. 

- Učlaniti se može prijavom preko 

interneta, s time da smo od ove 
godine uveli mogućnost da osoba 
prilikom uplate rezervacije za bus, 
odmah može i uplatiti članarinu u 
našoj udruzi. Ako se radi o novom 
članu, članarina iznosi 50 kuna 
godišnje, a za stare članove, odnosno, 
produljenje članarine, cijena je 
30 kuna. Članovi Skijaškog kluba 
Stars ne moraju plaćati članarinu u 
Hrvatskoj udruzi ljubitelja skijanja, 
već će samo prilikom plaćanja izleta 
predočiti važeću iskaznicu Skijaškog 
kluba Stars - kaže Gamilec.  
 
Očekuju pun bus
Polasci će 15. prosinca biti iz Krapine, 
Zaboka i Svetog Križa Začretja. U 
HULJS-u očekuju pun bus, a za 
rezervu imaju u pripremi i autobus 
na kat. Naravno, i za prvi ovosezonski 
HULJS-ov izlet 27. listopada mogu 
se prijaviti svi zainteresirani Zagorci, 
kojima je u tom slučaju najbliže 
mjesto polaska Zagreb. Drugi je 
izlet 24. studenoga u austrijski 
Obertauern, također s polaskom iz 
Zagreba. 

- S polascima iz Zagorja planirano je 

ukupno sedam izleta u ovoj sezoni, 
četiri jednodnevna i tri dvodnevna. 
HULJS će sezonu zatvoriti krajem 
travnja u Obertauernu s velikim 
partyjem, a ponuda će u novoj sezoni 
biti široka i raznolika. Birali smo 
skijališta koja će zadovoljiti svakoga, 
od djece, početnika, rekreativaca, 
do naprednih skijaša - ističe Gamilec, 
a nas je zanimalo što s onima koji 
nemaju skijašku opremu ili još nikad 
nisu stali na skije.

- I ove godine nastavlja se suradnja 
s Mah Sportom, koji omogućuje 
besplatni Völkl test skija za naše 
skijaše, što znači da ih oni besplatno 
mogu koristiti tijekom cijelog dana 
uz predočenje HULJS iskaznice 

i ostavljanje svojih skija. S Mah 
sportom imamo i suradnju za 
mogućnost najma skijaške opreme, 
no, ako je nekome predaleko putovati 
u Zagreb ili mu je preskupo, moći će 
po jeftinoj cijeni iznajmiti opremu 
u Skijaškom klubu Stars, od skija i 
pancerica do štapova i kaciga. Bit će 
tu također i mogućnost pohađanja 
jednodnevne i vikend škole skijanja 
prilikom svakog izleta, u tri kategorije 

- početna, srednja i napredna. Cijena 
će biti kao i prošle godine, 50 eura za 
tri sata i 100 eura za vikend školu. Ove 
godine očekujemo još veći interes, s 
obzirom na to da s nama idu i članovi 
Ski kluba Stars - zaključuje Denis 
Gamilec.   
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U pojedinačnoj kategoriji su 
pobijedili braća Domagoj i Valentina 
Pereglin, dok je u kategoriji juniora 
najbolja bila Mihaela Oborovečki, 
također ispred brata Martina

U Slavonskom Brodu održan je 
13. Europa kup u gađanju field 
samostrelom u šest kategorija. U 
pojedinačnoj konkurenciji, Domagoj 
Pereglin (Streljačko društvo Dubrava 
1094) kod muških je zabilježio 
pobjedu drugu godinu zaredom i 
ukupno je imao najbolji rezultat 
natjecanja. Drugo mjesto osvojio je 
Marijan Kajfeša (Dubrava 1094), a 
treće Artem Popov (Rusija). U ženskoj 
konkurenciji, pobjeda je pripala 
Valentini Pereglin (SD Dubrava 1094), 
ispred Sanje Komar (PGSD Zagreb) i 
Olge Klimove (Rusija). 
 
Nastupile i veteranke
U juniorskoj konkurenciji, bez većih 
problema pobijedila je Mihaela 
Oborovečki (SD Veliko Trgovišće), 
ispred brata Martina Oborovečkog 
i Fedora Simasheva (Rusija). Kod 
kadeta pobjedu je, kao i prošle 
dvije godine, odnio Oliver Mofardin, 
ispred Ivana Boraka (SD Dubrava 
1094), a treća je bila Iva Popović 
- Gecan (SK Ivanić). U muškoj 
veteranskoj konkurenciji, pobjeda je 
pripala Željku Tijanu, ispred Oldricha 

USPJEŠNI ZAGORCI NA 13. EUROPA KUPU U GAĐANJU FIELD SAMOSTRELOM

Kubese (Češka). Po prvi puta 
nastupile su i veteranke, a pobjedu 
je ostvarila Jaroslava Nedelnikova 
(Češka), druga je bila Agota Lenart 
(Mađarska), a treća Jana Slovakova 
(Češka).
 
Međusobni mečevi 
U ekipnoj konkurenciji, pobjeda je 
uvjerljivo pripala ekipi strijelaca SD-a 
Dubrava 1094 “A”, druga je bila ekipa 
Rusije, a treća ekipa PGSD-a Zagreb. 
Po prvi puta za prijelazni pehar 
gađalo se u formatu međusobnih 
mečeva. U finalu su snage odmjerili 
brat i sestra, Domagoj i Valentina 
Pereglin, a pobjedu je ostvarila 
Valentina, rezultatom 5:3. Treće 
mjesto pripalo je Artemu Popovu 
(Rusija), koji je u borbi za treće 
mjesto bio bolji od Marijana Kajfeša 
(SD Dubrava 1094) sa 6:2.
Na finale Svjetskog kupa u Orelu u 
Rusiji, koje će se održati od 5. do 9. 
prosinca, plasirali su se Domagoj i 
Valentina Pereglin, Marijan Kajfeš, 
Martin i Mihaela Oborovečki te 
Sanja Komar. (ib)  
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Ella Javoršćak osvojila 
srebro, a Matea Ljubić 
i Zoja Kuren broncu

TAEKWONDO KLUB KAPELŠČAK NA LJUBLJANA GAIANA TROPHY-U 2018.

U dvorani Tivoli u Ljubljani održano 
je međunarodno Taekwondo 
natjecanje, 4. Ljubljana Gaiana Trophy 
2018. u olimpijskom taekwondou. 
Sudjelovalo je 37 klubova iz osam 
zemalja - Slovenije, Hrvatske, BiH, 
Srbije, Italije, Njemačke, Austrije 
i Slovačke u tri dobne skupine i 
disciplinama sportske borbe te formi-
poomsae. Taekwondo klub Kapelščak 
je nastupio po prvi put i to s tri 
natjecateljice - kadetkinje u disciplini 
formi-poomsae i u konkurenciji 
14 klubova u ukupnom poretku u 
ovoj disciplini osvojio peto mjesto. 
Pojedinačno u svojim kategorijama, 
Ella Javoršćak je osvojila srebro, a 
Matea Ljubić i Zoja Kuren broncu. 
(ib)  
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ISPOSTAVA KRAPINA

VJEŽBENIK / CA U UPRAVNOM 
ODJELU ZA FINANCIJE I PRORAČUN 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 22.10.2018.

ISPOSTAVA ZABOK

NASTAVNIK / NASTAVNICA TEORIJSKIH 
GLAZBENIH PREDMETA U SEKTORU 
UMJETNOSTI (ZBOR) 
Škola za umjetnost, dizajn, grafiku i 
odjeću Zabok 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 20.10.2018.   

-----------
NASTAVNIK / NASTAVNICA KLAVIRA 
(KOREPETICIJA) 
Škola za umjetnost, dizajn, grafiku i 
odjeću Zabok 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 20.10.2018.   

-----------
NASTAVNIK / NASTAVNICA VIOLINE 
(TEMELJNI PREDMET+KOMORA) 
Škola za umjetnost, dizajn, grafiku i 
odjeću Zabok 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 20.10.2018.   

-----------
NASTAVNIK / NASTAVNICA GITARE 
(TEMELJNI PREDMET+KOMORA) 
Škola za umjetnost, dizajn, grafiku i 
odjeću Zabok 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 20.10.2018.   

-----------
NASTAVNIK / NASTAVNICA FLAUTE 
Škola za umjetnost, dizajn, grafiku i 
odjeću Zabok 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 20.10.2018.   

-----------
NASTAVNIK / NASTAVNICA KLARINETA 
(TEMELJNI PREDMET+KOMORA) 
Škola za umjetnost, dizajn, grafiku i 
odjeću Zabok 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 20.10.2018.   

-----------
NASTAVNIK / NASTAVNICA TRUBE 
(TEMELJNI PREDMET+KOMORA) 
Škola za umjetnost, dizajn, grafiku i 
odjeću Zabok 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 20.10.2018.   

-----------
NASTAVNIK / NASTAVNICA TROM-
BONA 
Škola za umjetnost, dizajn, grafiku i 
odjeću Zabok 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 20.10.2018.   

-----------
NASTAVNIK / NASTAVNICA TUBE 
Škola za umjetnost, dizajn, grafiku i 
odjeću Zabok 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 20.10.2018.

-----------
NASTAVNIK / NASTAVNICA STRUČNIH 
PREDMETA U SEKTORU GRAFIČKA 
TEHNOLOGIJA I AUDIO VIZUALNO 
OBLIKOVANJE (ANIMACIJA, DIZAJN ZA 
WEB, VIZUALNE KOMUNIKACIJE, G 

Škola za umjetnost, dizajn, grafiku i 
odjeću Zabok 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 20.10.2018.   

-----------
NASTAVNIK / NASTAVNICA ZVUKA 
Škola za umjetnost, dizajn, grafiku i 
odjeću Zabok 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 20.10.2018.

-----------
VODITELJ / ICA TIMA 
FIN. LOGISTIKA jednostavno društvo s 
ograničenom odgovornošću za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.10.2018.

-----------
GRAĐEVINSKI / KA RADNIK / CA 
PLUDUX ART društvo s ograničenom 
odgovornošću za graditeljstvo, trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.10.2018.   

-----------
LAKIRER / KA 
FERROSTIL MONT d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.10.2018.

-----------
ČISTAČ / ICA 
ŠKALEC PROMET d.o.o. za trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.10.2018.

-----------
ČISTAČ / ČISTAČICA 
SPORTSKA ZAJEDNICA GRADA 
ZABOKA 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 16.11.2018.

OSTALE ISPOSTAVE

 ADMINISTRATOR / ICA 
BOND zastupanje d.o.o. za zastupanje 
u osiguranju 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 22.10.2018.   

-----------
REFERENT / ICA ZA IZRADU PONUDA 
VIA MAGNIFICA d.o.o. turistička 
agencija 
Stručno osposobljavanje za rad
Mjesto rada: ZABOK

----------- 
Rok za prijavu: 31.10.2018.   

PRIPRAVNIK / ICA U SEKTORU KOMER-
CIJALE 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.10.2018.

-----------
MAJSTOR / MAJSTORICA PROIZVOD-
NOG POGONA 
Tvornica tekstila Trgovišće d.o.o. za 
proizvodnju i trgovinu 
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 20.10.2018.   

-----------
DJELATNIK / DJELATNICA U TEHNIČKOJ 
PRIPREMI 

“STOLARIJA ĆUK”, VL. NEDJELJKO ĆUK, 
STUBIČKE TOPLICE, OBRTNIČKA 4, TEL. 
O49/282-526 
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE 

Rok za prijavu: 31.10.2018.
-----------
TEHNOLOG / TEHNOLOGINJA 
BIROTEHNIK, društvo s ograničenom 
odgovornošću za grafičku djelatnost i 
trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 31.10.2018.   

-----------
MAJSTOR / MAJSTORICA PROIZVOD-
NOG POGONA 
Tvornica tekstila Trgovišće d.o.o. za 
proizvodnju i trgovinu 
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 20.10.2018.

-----------
VODITELJ / ICA SMJENE 
BIROTEHNIK, društvo s ograničenom 
odgovornošću za grafičku djelatnost i 
trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 31.10.2018.

-----------
RECEPCIONAR / RECEPCIONARKA 
TERME JEZERČICA d.o.o. za turizam i 
ugostiteljstvo 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 30.10.2018.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA VILIČARA 
STRAŽAPLASTIKA D.D. ZA PRERADU I 
PROMET PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 31.10.2018.

-----------
KUHAR / KUHARICA 
LILLY obrt za ugostiteljstvo i 
samoposlužna autopraona, Zdravko 
Mlakar i Petra Valjak, Bedekovčina, M. 
Gupca 10 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 26.10.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
LILLY obrt za ugostiteljstvo i 
samoposlužna autopraona, Zdravko 
Mlakar i Petra Valjak, Bedekovčina, M. 
Gupca 10 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 26.10.2018.   

-----------
POMOĆNI STROJAR / POMOĆNA 
STROJARICA 
BIROTEHNIK, društvo s ograničenom 
odgovornošću za grafičku djelatnost i 
trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 20.10.2018.  
 -----------
TISKAR / TISKARICA 
BIROTEHNIK, društvo s ograničenom 
odgovornošću za grafičku djelatnost i 
trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 20.10.2018.

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA 
FI.AL.GR. d.o.o. za proizvodnju i 
promet tekstilnim proizvodima 
Mjesto rada: ŽUTNICA 
Rok za prijavu: 28.10.2018.   

-----------
PRODAVAČ / ICA U PRODAVAONICI 
MJEŠOVITOM ROBOM 
GAVRANOVIĆ, društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRALJEVEC NA SUTLI 

Rok za prijavu: 31.10.2018.   
-----------
PRODAVAČ / ICA U PRODAVAONICI 
MJEŠOVITOM ROBOM 
GAVRANOVIĆ, društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 31.10.2018.

-----------
SOBOSLIKAR I LIČILAC / SOBOSLIKARI-
CA I LIČITELJICA 
SOBOSLIKARSKI I LIČILAČKI OBRT 
TROHA VL. JOSIP TROHA 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 20.10.2018.

-----------
GRAĐEVINSKI RADNIK / RADNICA 
TRANSPORTI MIHALIČEK d.o.o. za 
prijevoz, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ORATJE 
Rok za prijavu: 25.10.2018.

-----------
ZIDAR / ICA 
JADRANKO GRADNJA j.d.o.o. za 
građenje 
Mjesto rada: GORNJA STUBICA 
Rok za prijavu: 24.10.2018.

-----------
SPREMAČ / SPREMAČICA 
MAGDALENA - klinika za kardiovasku-
larne bolesti Medicinskog fakulteta 
Sveučilišta J.J. Strossmayera u Osijeku 
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 1.11.2018.

-----------
SOBAR / SOBARICA 
TERME STUBAKI j.d.o.o. za ugostiteljst-
vo i turistička agencija 
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 31.10.2018.   

-----------
SPREMAČ / SPREMAČICA 
TERME JEZERČICA d.o.o. za turizam i 
ugostiteljstvo 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 21.10.2018.   

-----------
POMOĆNI RADNIK / POMOĆNA RAD-
NICA U KUHINJI 
TERME STUBAKI j.d.o.o. za ugostiteljst-
vo i turistička agencija 
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 31.10.2018.

-----------
POLAGAČ / ICA KERAMIČKIH PLOČICA 

- ZIDAR / ICA 
ANTOLKOVIĆ ORO društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
građevinarstvo, proizvodnju i usluge 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 16.11.2018. 
  -----------
SOBOSLIKAR / ICA I LIČILAC / TELJICA - 
KNAUFER / ICA 
ANTOLKOVIĆ ORO društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
građevinarstvo, proizvodnju i usluge 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 16.11.2018.   

-----------
PLINOINSTALATER / PLINOINSTA-
LATERKA 
HUMPLIN, društvo s ograničenom 
odgovornošću za distribuciju plina 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 31.10.2018.   

-----------

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
OTKRIVENE JOŠ ČETIRI ŽRTVE ‘MLADENA’ I ‘ROBERTA’

U utorak od 14 do 19 sati, Policijska 
uprava krapinsko - zagorska provela 
je preventivno - represivnu akciju 
u cestovnom prometu koja je bila 
usmjerena na nadzor teretnih 
automobila i autobusa. Prilikom 
provođenja akcije, ukupno su 
kontrolirana 34 vozila, od čega 
31 teretno vozilo i tri autobusa. 
Kontrolirano je 986 radnih dana 
vozača putem tahografa, te su 

obavljena 34 tehnička pregleda vozila 
na cesti. 
Prilikom nadzora, utvrđeno je 15 
prekršaja, od čega 13 prekršaja 
iz Zakona o radnom vremenu, 
obaveznim odmorima mobilnih 
radnika i uređajima za bilježenje u 
cestovnom prometu te dva prekršaja 
iz Zakona o sigurnosti prometa na 
cestama.  (jj) 

DOZLOGRDIO JOJ NEPOPUSTLJIVI OBOŽAVATELJ PA GA PRIJAVILA 
POLICIJI

Mjesecima joj slao SMS 
poruke i ustrajao na 
susretu, iako nije željela 
komunicirati s njime

U utorak je 25-godišnja hrvatska 
državljanka Policijskoj upravi 
krapinsko - zagorskoj prijavila 
nametljivo ponašanje 35-godišnjeg 
hrvatskog državljanina. Naime, on 

joj je unatrag nekoliko mjeseci 
poslao više SMS poruka i ustrajao na 
njihovom susretu, iako mu je dala do 
znanja da ne želi s njim kontaktirati. 
(jj) 

U UTORAK PROVEDENA PREVENTIVNO - REPRESIVNA AKCIJA 
USMJERENA NA NADZOR TERETNIH AUTOMOBILA I AUTOBUSA

Utvrđeno 15 prekršaja, od 
čega čak 13 prekršaja iz 
Zakona o radnom vremenu, 
obaveznim odmorima i 
uređajima za bilježenje 

DUGO SU U POSLU: Prije 
šest godina troje ljudi obećali 
mirovinu, posao i deblokadu 
računa te ih tako prevarili za 
više od 100.000 kuna
Dovršenim kriminalističkim 
istraživanjem, zagorska policija 
utvrdila je kako su 49-godišnji i 
41-godišnji hrvatski državljani, o 
kojima smo već pisali, pod lažnim 
imenima Mladen i Robert, lažnim 
obećanjima kako će ishoditi povećanje 
mirovine, zaposlenje i deblokadu 
računa obrta, od 69-godišnjeg 
hrvatskog državljanina, 46-godišnje 
hrvatske državljanke i 54-godišnjeg 
hrvatskog državljanina, od ožujka do 
lipnja 2012. godine uzeli više od sto 
tisuća kuna. 
A u četvrtak je 65-godišnjak prijavio 
policiji da je u vremenu od 1. travnja do 
31. svibnja ove godine stupio u kontakt 
s osobom koja mu se predstavila kao 
zaposlenik Mirovinskog osiguranja 
glede sređivanja povećanja mirovine 
za što je toj osobi isplatio veću sumu 
novaca, čime je oštećen za više 
tisuća kuna. - Cilj nam je potaknuti 

ljude, a tridesetak ih još sigurno ima 
u našoj županiji, i još toliko u drugim 
županijama, koji nisu podnijeli prijave, 
da to učine. Možda se građani boje da 
su počinili kazneno djelo davanja mita, 
pa se ne usude prijaviti da su oštećeni, 
no, moraju znati da to nije davanje 
mita, jer da bi se radilo o kaznenom 
djelu, mito se mora dati ovlaštenoj 
osobi koja zaista ima moć poduzeti 
neku službenu radnju. No, ovdje se 
radi o nezaposlenim prevarantima 
koji nemaju nikakav status, ovo je 
čista prevara i građani su u ovom 
slučaju žrtve. Stoga nema razloga da 
će odgovarati za nešto ako podnesu 
prijave protiv onih koji su ih prevarili 

- objasnili su nam prije nešto više od 
dva tjedna u policiji. Prema svemu 
sudeći, u narednom će se periodu 
pojavljivati sve više žrtava ovog dvojca, 
koji je trenutno u istražnom zatvoru.
(ab) 

DRSKA KRAĐA DOGODILA SE IZMEĐU 13. I 15. LISTOPADA

S gradilišta brze ceste u 
Selnici ukrali građevinsku 
opremu vrijednu nekoliko 
Kako je izvijestila zagorska policija, 
u razdoblju od 13. do 15. listopada 
ove godine, nepoznati počinitelj je 
s gradilišta ceste u Selnici otuđio 
raznu građevinsku opremu, u 
vrijednosti više desetaka tisuća kuna. 
U ponedjeljak pak je 40-godišnja 
hrvatska državljanka, prijavila policiji 
kako joj je nepoznati počinitelj u 
subotu, 13. listopada, iz skladišnog 
prostora ugostiteljskog objekta u 
Mariji Bistrici, otuđio torbicu u kojoj 

se nalazilo nekoliko tisuća kuna, 
ključevi, bankovne kartice i osobne 
stvari.
Zabilježena su i dva oštećenja tuđih 
stvari – u Sekirišću je nepoznati 
počinitelj, razdoblju od 3. rujna do 
13. listopada oštetio lokot na šahtu 
za vodu vikend kuće, u vlasništvu 
49-godišnjaka, dok je u Krapini, u noći 
s nedjelje na ponedjeljak, nepoznati 
počinitelj oštetio staklo na trgovini.
 (ab) 

FOTO: ilustracija
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IZVORNO IME: A Star Is Born
REDATELJ: Bradley Cooper  |  ŽANR: Drama, glazbeni
ULOGE: Lady Gaga, Bradley Cooper, Sam Elliott
TRAJANJE FILMA: 135 minuta  

SADRŽAJ FILMA:
Radi se o pravom autorskom djelu Bradleyja Coopera – on ga je, naime na-
pisao, režirao te u njemu glumi i pjeva. Film je napravljen prema klasičnoj priči iz 
1937. godine o tragičnoj ljubavi između iskusnog glazbenika na zalasku karijere i 
mladoj pjevačici u usponu. Film obiluje fantastičnom originalnom glazbom koju 
je pisao sam Cooper, a sve su pjesme u filmu snimane uživo.

SUBOTA, 20.10.2018.      20 SATI 
ZVIJEZDA JE ROĐENA

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

SUBOTA, 20.10.2018.        18 SATI

VILI KOČNICA

IZVORNO IME: Wheely
REDATELJ: Yusry Abdul Halim  |  ŽANR: Animacija, avantura
ULOGE: Franjo Dijak, Andrea Andrassy, Željko Vela, Božo Sušec, 
Ronald Žlabur, Zoran Pribičević
TRAJANJE FILMA: 90 minuta  

SADRŽAJ FILMA:
U imaginarnom svijetu u kojem su građani automobili, jedan taksi 
će postati kralj ceste u svom rodnom gradu. Ubrzo otkriva da je 
veća prednost ostati vjeran sebi nego biti slavan. Kada mu zaprijete 
veliki kamioni, hoće li im se žuti, lokalni taxi moći usprotiviti i postati 
globalni heroj?

20.10.SUBOTA 19:30
15                 PEPERMINT

ZABOK

IZVORNO IME: Peppermint
ŽANR: akcija
REDATELJ: Pierre Morel    
ULOGE: Jennifer Garner, Richard Cabral, John Gallagher Jr.
TRAJANJE FILMA: 102 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Jennifer Garner u adrenalinom nabijenom trileru i u svojoj najbolji ulozi do sada, za 
koju je naporno trenirala.
Jennifer Garner u ulozi majke koja se budi iz kome nakon što su joj muž i kćer ubijeni u 
brutalnom napadu. Kad shvati da sustav štiti ubojice od pravde, njezina životna misija 
postaje osveta suprugove i djetetove smrti.
Provodi godine trenirajući kako bi pravdu uzela u svoje ruke.

KINO

VELIKA PROSLAVA

Večeras koncert 
“Šezdeset naših godina” 
Ansambla Zabok

Ansambl Zabok slavi 60 godina 
djelovanja, a tim povodom će 
se večeras u zabočkoj sportskoj 
dvorani, s početkom u 19 sati, 
održati koncert pod nazivom 

“Šezdeset naših godina”. Ulaznice po 
cijeni od 20 kuna mogu se nabaviti 
u Gradskoj knjižnici, na ulazu u 
sportsku dvoranu, te kod članova 
Ansambla. (jj) 

https://www.youtube.com/watch?v=JA9SagdQ8kc
https://www.youtube.com/watch?v=fMAcuDUS72E
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Odvažite se, udomite ih 
i nećete požaliti!

Ovi su psi svoj topli dom pronašli 
u jedinom zagorskom skloništu za 
životinje, ali još uvijek čeznu za 

obitelji koja bi ih prihvatila kao svojeg 
člana i najboljeg prijatelja. Odvažite 
se! Usvojite psića i poklonite mu svo-

ju pažnju i vrijeme, a on će vam sas-
vim sigurno uzvratiti neizmjernom 
ljubavlju i privrženošću. Astra mješanka tornjaka stara osam godina

Zeus mješanac labradora godinu i pol Kan mješanac border collija star godinu dana Luna mješanka haskija stara tri godine Mimi mješanka pekinezera stara godinu dana

Rex mješanac rotvajlera star pet godina Asja mješanka oko godinu dana

Lulu mješanka pekinezera stara oko dvije godine Thor (10 mjeseci)

18. listopada 1931. godine - umro 
Thomas Alva Edison, američki izumitelj. 
Kao samouk u mladosti je počeo stvarati 
i objavljivati tehničke izume. Osnovao je 
u Menlo Park 1876. godine, nedaleko od 
New Yorka, glasoviti laboratorij u kojem 
je radio do smrti, a u njemu 1884. godine 
radio i Nikola Tesla na usavršavanju 
dinamo-stroja. Najpoznatiji izumi 
su mu mikrofon s ugljenim zrncima, 
megafon, fonograf, stroj za pisanje, 
telegrafski aparat koji otipkava tiskana 
slova, kvadrupleks aparat, jednostavna 
konstrukcija kinematografa na osnovi 
stroboskopskog efekta. Važan izum je 
žarulja s niti od ugljena, koja je služila za 
rasvjetu nekoliko desetljeća, prije izuma 
žarulje s metalnom niti. Edison je četvrti 
najplodniji izumitelj svih vremena, 
američkom patentnom birou prijavio je 
1093 patenta.

16. listopada 1801. godine - rođen Josip 
Jelačić Bužimski, general i ban hrvatski, 
dalmatinski i slavonski od 1848. do 
1859. godine, član plemićke obitelji 
Jelačić, te jedan od najznačajnijih 
hrvatskih političara, kako u 19. stoljeću, 
tako i u cijeloj povijesti Hrvata. Ukinuo 
je kmetstvo i sazvao prve izbore za 
Hrvatski sabor. Kao vojskovođa je 
pobijedio u nizu bitaka protiv ustanika 
u Habsburškoj Monarhiji za vrijeme 
Revolucije u Mađarskoj 1848. godine. U 
Hrvatskoj se slavi kao nacionalni junak. 
Kralj Ferdinand I. (V.) Habsburgovac 
imenuje ga 23. ožujka 1848. godine 
u Beču hrvatskim banom i tajnim 
kraljevskim savjetnikom i unapređuje u 
čin generalmajora i zapovjednika obiju 
banskih pukovnija, glinske i petrinjske.  

Thomas Alva Edison Josip Jelačić Bužimski
16. listopad 2007. godine - poginuo 
Toše Proeski, makedonski pjevač pop 
i narodne glazbe. Glazbeni kritičari 
su ga nazivali pjevačem anđeoskog 
glasa. No, veliku popularnost nije 
stekao samo iznimnim glasovnim 
mogućnostima. Tako je 2003. godine 
dobio humanitarnu nagradu Majke 
Tereze za svoje brojne humanitarne 
nastupe. Kao UNICEF-ov veleposlanik 
dobre volje pomagao je djeci. Njegova 
pjesma “This world”, snimljena 2004. 
postala je UNICEF-ova himna. Poginuo 
je u prometnoj nesreći. Toše je ispraćen 
17. listopada uz nazočnost obitelji te 
mnogobrojnih štovatelja, prijatelja i 
glazbenih suradnika s cijelog prostora 
Balkana.

Toše Proeski

Telefon/faks: 049/444-050
Mobitel: 091/330-0575
E-mail: luc.zagorja@gmail.com

Broj žiro-računa za donacije:
HR6123600001101403620

Adresa: Selnica 247, Marija Bistrica
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MJESEC BORBE PROTIV RAKA DOJKE

Učenici Srednje škole Pregrada 
na jedinstven način obilježili 
akciju “Ružičasti listopad”

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
lis 20 lis 21 lis 22 lis 23

Promijenjivo Promijenjivo

14 14 14Min 5 Min 3 Min 319 Min 7

Sunčano Promijenjivo

U Srednjoj školi Pregrada provedena 
je akcija “Ružičasti listopad“, u sklopu 
nacionalnog javnozdravstvenog 
projekta “Ružičasti listopad u 

Hrvatskoj“. Tom prilikom učenice i 
učenici formirali su se u ružičastu 
vrpcu te su fotografirani iz zraka, 
a svaki učenik odnijet će majci i 

edukativni letak “Mama, budi zdrava“. 
Cilj ove akcije bio je osvijestiti javnost 
o važnosti prevencije raka dojke, 
tim više što se listopad obilježava 

kao Međunarodni mjesec borbe 
protiv raka dojke. Akciju je podržala 
i zamjenica krapinsko – zagorskog 
župana Jasna Petek. (ib)  




